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1  
Iberia. Carteia. AE Semis. 25 mm. Weight: 10.52 gm. Struck 1st Century BC. Obvers
e: Bearded head left. Reverse: Dolphin left. Very fine. ACIP 2592; SNG BM Spain 1727-
9.

2  
Sicily. The Mamertini at Messana. AE 26 mm. Weight: 11.03 gm. Struck circa 220-20
0 BC. Obverse: Laureate head of Apollo right; behind, lyre. Reverse: Warrior seated left
on rock and leaning left arm on shield; in field left Π. Good very fine. BMC 39; SNG Co
p. 454; ANS 434.

3  
Kings of Macedon. Alexander III the Great, 336-323 BC. AR Obol. Babylon mint. Life
time issue. Weight: 0.45 gm. Struck circa 336-323 BC Obverse: Head of Herakles right,
wearing lion's skin headdress. Reverse: Club, bow, and quiver; monogram in wreath lef
t, M right. Very fine. Price 3744.

4  
Attica, Athens. 406-404 BC. PB (Lead) Tetradrachm. 23 mm. Weight: 18.1 gm. Obve
rse: Helmeted head of Athena right. Reverse: Owl standing, olive sprig and crescent in i
ncuse square. Good fine. Very rare. Svoronos pl. 14; SNG Copenhagen 31-40.

5  
Pontos. AE 12 mm. Uncertain mint. Weight: 2.43 gm. Obverse: Head of horse right.
Reverse: Palm frond tied with fillet. Good very fine. SNG BM Black Sea 984 (similar typ
es, but with stars); HGC 7, 317.

6  
Mysia. Lampsakos. AR Diobol. 10 mm. Weight: 1.12 gm. Obverse: Janiform female
heads. Reverse: Helmeted head of Athena left within incuse square. Very fine. Baldwin,
Lampsakos, Group A, I, pl. V, 14–5; SNG BN 1126.

7  
Caria. Mylasa. Eupolemos. Circa 295-280 BC. AE 18 mm. Weight: 4.59 gm. Obvers
e: Three overlapping Macedonian shields, the outer two with spearheads in bosses. Re
verse: EYΠO / ΛEMOY, Sword in sheath. Choice very fine. SNG Copenhagen (Macedo
nia) 1168.

8  
Cilicia. Soloi. 1st century BC. AE 21 mm. Weight: 5.02 gm. Obverse: Turreted, veile
d, and draped bust of Tyche right. Reverse: Caps of Dioscuri, monogram below. Choice
very fine. SNG France 1206; SNG Levante 868.
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9  
Seleukis and Pieria. Seleukeia Pieria. 105/4-83/2 BC. AR Tetradrachm. 30 mm. Wei
ght: 14.20 gm. Dated year 5, 105-104 BC. Obverse: Veiled and turreted bust of Tyche ri
gh. Reverse: Filleted thunderbolt on throne; E (date) below, all within wreath. Very fine.
Some scratches and porosity. HGC 9, 1382.

10  
Seleukis and Pieria. Seleukeia Pieria. 105/4-83/2 BC. AR Tetradrachm. 27 mm. We
ight: 13.95 gm. Dated year 11, 99-98 BC. Obverse: Veiled and turreted bust of Tyche rig
h. Reverse: Filleted thunderbolt on throne; AI (date) below, all within wreath. Very fine.
Some scratches and porosity. HGC 9, 1382.

11  
Seleukid Kingdom. Seleukos I Nikator, 312-281 BC. AE 14 mm. Quasi-autonomous
municipal issue of Seleukeia Pieria. Weight: 2.13 gm. Obverse: Laureate head of Zeus r
ight, dotted border. Reverse: Winged thunderbolt. Very fine. Very rare. SNG Spaer 48 v
ar.

12  
Seleukid Kingdom. Antiochos III, 222-187 BC. AE 14 mm. Antioch mint. Weight: 3.7
9 gm. Obverse: Laureate head of Apollo right. Reverse: Apollo seated left on omphalos,
holding bow and arrow; two monograms to left. Good very fine. SNG Spaer 520 var (mo
nogram)

13  
Seleukid Kingdom. Antiochos III, 222-187 BC. AE 12 mm. Antioch mint. Weight: 1.7
3 gm. Obverse: Laureate head of Apollo right. Reverse: Apollo standing left, holding arr
ow in right hand and resting left on bow. Good very fine. SNG Spaer 591.

14  
Seleukid Kingdom. Antiochos IV Epiphanes, 175-164 BC. AE 20 mm. Ake-Ptolemai
s mint. Weight: 4.87 gm. Obverse: Diademed and radiate head of Antiochos IV right, dot
ted border. Reverse: Nike galloping left in biga; ΓA monogram between horses legs; all
within dotted border. Very fine. Rare SC 1479; SNG Spaer 1141-3.

15  
Seleukid Kingdom. Antiochos IV Epiphanes, 175-164 BC. AE 20 mm. Ake-Ptolemai
s mint. Weight: 5.32 gm. Obverse: Diademed and radiate head of Antiochos IV right, dot
ted border. Reverse: Nike galloping left in biga; ΓA monogram between horses' legs; all
within dotted border. Very fine. Rare SNG Spaer 1141-3.

16  
Seleukid Kingdom. Antiochos IV Epiphanes. 175-164 BC. AE 15 mm. Ake-Ptolemai
s mint. Weight: 2.87 gm. Obverse: Diademed, veiled and draped bust of Laodike IV righ
t; monogram behind. Reverse: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY, head of elephant left. Choice ve
ry fine. SC 1477.2; CNG Spaer 1104
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17  
Seleukid Kingdom. Antiochos IV Epiphanes. 175-164 BC. AE 13 mm. Ake-Ptolemai
s mint. .
Weight: 2.17 gm. Obverse: Laureate head of Apollo right. Reverse: Apollo seat
ed left on omphalos, testing arrow; aphlaston to left. Very fine. SC 1487; CNG Spaer 11
09

18  
Seleukid Kingdom. Antiochos VII Euergetes, 138-129 BC. AE 12 mm. Antioch mint.
Weight: 1.46 gm. Obverse: Ship's ram left. Reverse: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ, caps of th
e Dioskouroi surmounted by stars. Good very fine. SNG Spaer 1973; SC 2069; HGC 9,
1106.

19  
Seleukid Kingdom. Antiochos VII Euergetes, 138-129 BC. AE 12 mm. Ascalon min
t. Weight: 1.71 gm. Obverse: Crested helmet right. Reverse: Aphlaston. Good very fine.
SC 2122; SNG Spaer 2097; Hendin 6166 (Jerusalem).

20  
Seleukid Kingdom. Alexander II Zabinas, 128-122 BC. AE 15 mm. Antioch mint. W
eight: 3.50 gm. Obverse: Winged bust of Eros right. Reverse: Seleukid anchor; date to i
nner left Very fine. SC 2230.1; SNG Spaer 2384.

21  
Seleukid Kingdom. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos), 121-96 BC. AR Tetradrach
m. Ake-Ptolemais mint. 28 mm. Weight: 15.13 gm. Struck 115-113 BC. Obverse: Diade
med head right. Reverse: Zeus Oranios, draped, standing left, holding star and scepter;
crescent above head; monogram in outer left field; all within wreath. Near extremely fin
e. SC 2336; HGC 9, 1197h.

22  
Seleukid Kingdom. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos), 121-96 BC. AR Tetradrach
m. Antioch mint. 28 mm. Weight: 14.16 gm. Obverse: Diademed head right. Reverse: Z
eus Oranios, draped, standing left, holding star and scepter; crescent above head; to ou
ter left, IE above A; O to inner right; all within wreath. Good fine. Porosity. SNG Spaer 2
493.

23  
Seleukid Kingdom. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos), 121-96 BC. AE 19 mm. Wei
ght: 6.15 gm. Obverse: Diademed and radiate head right. Reverse: Eagle standing left,
scepter over right shoulder; date and ivy leaf below. Very fine. SC 2300-7; HGC 9, 121
2.

24  
Seleukid Kingdom. Antiochos VIII, 121-96 BC. AE 15 mm. Antioch mint. Weight: 2.
45 gm. Obverse: Bust of Artemis right. Reverse: Apollo standing left, holding bow and a
rrow. Good very fine. SNG Spaer 2523; SC 2301.
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25  
Seleukid Kingdom. Antiochos XII Dionysos, 87/6-84/3 BC. AE 21 mm. Damascus m
int. Weight: 5.92 gm. Obverse: Diademed head right. Reverse: Zeus standing left, holdi
ng Nike and sceptre; monogram in exergue. Very fine. CNG Spaer 2881; Sofaer 61 (Ak
e-Ptolemais).

26  
Phoenicia. Ake-Ptolemais. Time of Antiochos IV-VII, 185-123 BC. AE 16 mm. Weig
ht: 1.91 gm. Obverse: Jugate heads of the Dioscuri right, star above each head. Revers
e: ANTIOXEΩN TΩN EN ΠTOΛEMAIΔI, Cornucopiae. Choice very fine. Roovier 962; R
osenberger 29.

27  
Phoenicia. Ake-Ptolemais. Pre-colonial civic issue. AE 19 mm. Weight: 3.66 gm. Str
uck circa 125-116 BC. Obverse: Jugate heads of the Dioscuri right. Reverse: Cornucopi
ae. Choice very fine. HGC 10, 19.

28  
Phoenicia. Ake-Ptolemais. Pre-colonial civic issue. AE 12 mm. Weight: 1.71 gm. Str
uck circa 125-116 BC. Obverse: Jugate heads of the Dioscuri right. Reverse: Cornucopi
ae. Very fine. Roovier 966; HGC 10, 18.

29  
Phoenicia. Ake-Ptolemais. Pre-colonial civic issue. AE 14 mm. Weight: 1.88 gm. Str
uck circa 125-116 BC. Obverse: Head of Apollo right. Reverse: Lyre with three strings. V
ery fine. Rare. CNP IV, 50-52; Sofaer 88-89; Rosenberger 23.

30  
Phoenicia. Ake-Ptolemais. AE 12 mm. Civic issue. 1st century BC. Weight: 1.38 g
m. Obverse: Laureate head of Zeus right. Reverse: Corn-ear. Very fine. Very rare. Rose
nberger 27.

31  
Phoenicia. Ake-Ptolemais. AE 20 mm. Civic issue. Weight: 6.78 gm. Obverse: Laur
eate head of Zeus right. Reverse: Tyche standing left, holding aphlaston, rudder, cornuc
opia and palm branch. Very fine. Unpublished variety. HGC 10, 8 (for type)

32  
Phoenicia. Ake-Ptolemais. AE 24 mm. Weight: 10.46 gm. Obverse: Laureate head
of Zeus right, within a wreath. Reverse: Tyche standing left, holding aphlaston, rudder, c
ornucopia and palm branch, date to upper right. Very fine. Rare. Kadman 65; HGC 10,
8; Sofaer 116.

Holy Land Auction •
E-Auction 21 •
4 September 2022

All prices are starting prices (USD). PDF catalogue created by www.biddr.com.



20

20

10

200

200

10

20

20

33  
Phoenicia. Ake-Ptolemais. AE 25 mm. Weight: 11.28 gm. Dated year 5 of Ceasarea
n Era, 44-43 BC. Obverse: Laureate head of Zeus right, with palm over shoulder. Rever
se: Tyche standing left, holding aphlaston, rudder, cornucopia and palm branch, date to
upper right. Good fine. Rare. Kadman 69; Rosenberger 40; Sofaer 104-105.

34  
Phoenicia. Sidon. Circa 401-365 BC. AR 1/16 Shekel. 9 mm. Weight: 0.69 gm. Obv
erse: War-galley left on waves. Reverse: Persian king or hero standing right, fighting lio
n; O between. Good very fine. BMC 37-38; HGC 10, 240.

35  
Phoenicia. Sidon. Circa 345-342 BC. AR 1/16 Shekel. 10 mm. Weight: 0.51 gm. Ob
verse: War-galley left on waves; date above. Reverse: Persian king or hero standing rig
ht, fighting lion; double O between. Very fine. BMC 67.

36  
Phoenicia. Tyre. AR Shekel. 24 mm. Weight: 13.44 gm. Dated year 115, 12-11 BC.
Obverse: Laureate head of Melqart right, lion skin knotted around neck. Reverse: Eagle
standing left on prow; palm under far wing, PIE (date) above club; to right, KP above B
N; Phoenician B between legs. Very fine. DCA Tyre 282.

37  
Phoenicia. Tyre. AR Half Shekel. Lifetime of Jesus Christ issue. Weight: 6.37 gm. D
ated year 144, 18-19 AD. Obverse: Laureate bust of Melkart right. Reverse: Eagle stand
ing left on prow; palm frond behind; to left, date above club; to right, KP above monogra
m; Phoenician B between legs. Very fine. RPC I 4689; Rouvier 2104; BMC 237.

38  
Phoenicia. Tyre. Circa 393-311/0 BC. AR 1/16 Shekel. 8 mm. Weight: 0.54 gm. Obv
erse: Dolphin leaping right. Reverse: Owl standing right, head facing; crook and flail in b
ackground Very fine. BMC 4; HGC 10, 329.

39  
Philistia. Uncertain mint. Mid 5th century-333 BC. AR Drachm. Weight: 2.97 gm. Ob
verse: Bearded head left. Reverse: Paradise flower/Phoenician palmette, two birds conf
ronted within volutes; below, dolphin right; all within incuse square. Good fine. Gitler & T
al XVII.3D

40  
Philistia. Gaza. Fourée Drachm. Mid 5th century-333 BC. Weight: 2.33 gm. Obvers
e: Bearded male head right. Reverse: Forepart of horse right; Phoenician AZ to upper le
ft; all within incuse square. Very fine. Test cuts on obverse and reverse. Gitler & Tal VI
D.
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41  
Philistia. Gaza. Mid 5th century-333 BC. AR Obol. Weight: 0.51 gm. Obverse: Janif
orm female and male heads. Reverse: Forepart of horse right; az (in Phoenician) abov
e; all in dotted square within incuse square. Good fine. Gitler & Tal VI.7O; HGC 10, 567.

42  
Philistia. AR Hemiobol. Mid 5th century-333 BC. Weight: 0.22 gm. Obverse: Helmet
ed head of Athena right. Reverse: Owl standing right, head facing; olive spray and cresc
ent to left. Fine. Rare. Gitler & Tal XII 21 (obol).

43  
Judaea. Gaza. Pseudo-autonomous issue. Time of Demetrius II. AE 19 mm. Weigh
t: 4.15 gm. Obverse: Laureate and bearded bust of Zeus right. Reverse: ΔHMOY ГAIAI
ΩN, Two cornucopiae springing from a kind of stalk with two leaves. Good fine. Rare. R
osenberger 26; Sofaer 31.

44  
Judaea. Gaza. Pseudo-autonomous issue. Time of Demetrius II. AE 20 mm. Weigh
t: 4.45 gm. Obverse: Laureate and bearded bust of Zeus right. Reverse: ΔHMOY ГAIAI
ΩN, Two cornucopiae springing from a kind of stalk with two leaves. Good very fine. Rar
e. Rosenberger 26; Sofaer 30.

45  
Edom (Idumaea). 4th century BC. Fourée Quarter Shekel. Weight: 3.33 gm. Obvers
e: Blank dome-like surface. Reverse: Owl standing right, head facing; olive spray and cr
escent to left. Very fine. Hendin 1025; HGC 10, 617.

46  
Nabataean Kingdom. Aretas IV, 9 BC. - 40 AD. AE 20 mm. Petra mint. Weight: 4.25
gm. Obverse: jugate, laureate and draped busts of Aretas IV and Shuqailat right. Rever
se: Two cornucopias crossed and filleted, Aramaic legend, "Aretas, Shuqailat" in two lin
es above and one below. Good very fine. Meshorer 114.

47  
Nabataean Kingdom. Aretas IV, 9 BC. - 40 AD. AE 15 mm. Petra mint. Weight: 2.37
gm. Obverse: jLaureate head right. Reverse: TTwo cornucopias and palm frond. Good v
ery fine. Meshorer 61a.

48  
Nabataean Kingdom. Aretas IV, 9 BC-40 AD. AE 13 mm. Petra mint. Weight: 1.72 g
m. Obverse: Laureate head right. Reverse: Crossed cornucopias, to right and to left, Ar
amaic het. Very fine. Barkay 150 var.
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49  
Nabataean Kingdom. Syllaeus and Aretas IV. Circa 9-6 BC. AE 14 mm. Weight: 2.2
7 gm. Obverse: Laureate head of Aretas right; Aramaic shin and het across field. Rever
se: Crossed cornucopias, between the horns, on a long stalk, a torch; Aramaic shin and
het across field. Good very fine. Unpublished. Meshorer-; Barkay 79-83 var.

50  
Ptolemaic Kingdom. Ptolemy II Philadelphos, 285-246 BC. AE Obol. 27 mm. Alexa
ndria mint. Weight: 15.27 gm. Struck circa 274-272 BC. Obverse: Laureate head of Zeu
s right. Reverse: Eagle standing left on thunderbolt, shield to left, Σ above; small o betw
een eagle legs. Very fine. Svoronos 586; SNG Copenhagen 123.

51  
Ptolemaic Kingdom. Ptolemy VI Philometor. First reign, 180-164 BC. AE 30 mm.Ale
xandria mint. Weight: 21.94 gm. Obverse: Head of Zeus-Ammon right, wearing tainia. R
everse: Pair of eagles standing left on thunderbolt; to left, cornucopia; monogram benea
th legs of right eagle. Good very fine. Svoronos 1383.

52  
Kyrenaica. Kyrene. AR Hemidrachm. Weight: 1.80 gm. Struck circa 480-435 BC. O
bverse: Silphion plant. Reverse: Head of Zeus-Ammon right. Good fine. Very rare. BMC
56-58.

53  
Judaea. Hack-Silver. AR 4 Gerah. Early means of payment. Weight: 2.14 gm. = 4 G
erah of 0.55 gm. for Gerah. 8th-4th century BC

54  
Judaea under Persian rule. Yehud. AR Gerah. 8 mm. Weight: 0.45 gm. Struck circa
375-322 BC. Obverse: Helmeted head of Athena right. Reverse: Owl standing right, hea
d facing; lily and crescent to left, YHD to right. Very fine. Meshorer 6a; Hendin 1050.

55  
Judaea under Ptolemaic rule. Yehud. Ptolemy I Soter, 305-282 BC. AR Quarter M
a’ah – Obol. Jerusalem mint. 6 mm. Weight: 0.17 gm. Struck circa 295-282 BC. Obvers
e: Diademed head of Ptolemy I right. Reverse: Eagle standing left on thunderbolt; Aram
aic YHDH to left. Very fine. TJC 32a; Hendin 1087.

56  
Judaea under Ptolemaic rule. Yehud. Ptolemy I Soter, 305-282 BC. AR Quarter M
a’ah – Obol. Jerusalem mint. Weight: 0.19 gm. Struck circa 302-294 BC. Obverse: Youn
g male head left. Reverse: Eagle standing left with wings spread; Aramaic YHDH to left.
Good fine. TJC 29; Hendin 1078.
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57  
Samaria. "Middle Levantine" Series. AR Hemiobol. Weight: 0.32 gm. Struck circa 3
75-333 BC. Obverse: Goat kneeling right, head left. Reverse: Janiform head of female, l
eft, and male, right. Very fine. Meshorer & Qedar 144; Sofaer 191.

58  
Samaria. "Middle Levantine" Series. AR Obol. Weight: 0.72 gm. Struck circa 375-3
33 BC. Obverse: Three-quarter facing head of Herakles, head turned slightly left. Rever
se: Draped male figure standing left, holding sceptre. Very fine. Rare. Meshorer & Qeda
r 115.

59  
Samaria. "Middle Levantine" Series. AR Obol. Weight: 0.45 gm. Struck circa 375-3
33 BC. Obverse: Head facing with open mouth. Reverse: Head of horse right. Very fine.
Meshorer & Qedar 150. Sofaer 193-4.

60  
Samaria. "Middle Levantine" Series. AR Obol. Weight: 0.70 gm. Struck circa 375-3
33 BC. Obverse: Diademed youthful head right, wearing necklace. Reverse: Lion head f
acing. Near extremely fine for issue. Meshorer & Qedar 161. Sofaer 225.

61  
Samaria. Samarian-signed Series. AR Obol. Weight: 0.77 gm. Struck circa 375-333
BC. Obverse: Laureate head of Apollo right. Reverse: Head of female left, wearing sphe
ndone. Good very fine. Meshorer & Qedar -; Sofaer 57.

62  
Samaria. Samarian-signed Series. AR Obol. Weight: 0.68 gm. Struck circa 375-333
BC. Obverse: Male head right, wearing bashlyk. Reverse: Forepart of horse right; Aram
aic inscription to left. Very fine. Meshorer & Qedar 75; Sofaer 46.

63  
Judean Kingdom. John Hyrcanus I, 134 - 104 BC. AE Prutah. Weight: 3.26 gm. Str
uck in the name of Seleukid King Antiochos VII. Jerusalem mint. Dated year 182, 131-1
30 BC. Obverse: lily. Reverse: Anchor. Good very fine. Hendin 1131b; HGC 9, 1103.

64  
Judean Kingdom. John Hyrcanus I, 134 - 104 BC. AE Prutah. Weight: 1.86 gm. Str
uck in the name of Seleukid King Antiochos VII. Jerusalem mint. Obverse: lily. Reverse:
Anchor. Choice very fine. Hendin 1131.
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65  
Judean Kingdom. John Hyrcanus I, 134 - 104 BC. AE Prutah. Weight: 2.58 gm. Str
uck in the name of Seleukid King Antiochos VII. Jerusalem mint. Dated year 181, 132-1
31 BC. Obverse: lily. Reverse: Anchor, date to right. Choice very fine. Rare. Hendin 113
1a; HGC 9, 1103.

66  
Judean Kingdom. John Hyrcanus I, 134 - 104 BC. AE Prutah. Weight: 2.54 gm. Str
uck in the name of Seleukid King Antiochos VII. Jerusalem mint. Dated year 181, 132-1
31 BC. Obverse: lily. Reverse: Anchor. Choice very fine. Hendin 1131; HGC 9, 1103.

67  
Judean Kingdom. John Hyrcanus I, 134 - 104 BC. AE Prutah. 14 mm. Weight: 1.91
gm. Obverse: Paleo-Hebrew (Yehohanan the High Priest and the Council of the Jews)
within wreath. Reverse: Double cornucopia adorned with ribbons, pomegranate betwee
n horns, border of dots. Good very fine. Meshorer group B 13; Hendin 1133.

68  
Judean Kingdom. John Hyrcanus I, 134 - 104 BC. AE Prutah. 14 mm. Weight: 1.78
gm. Obverse: Paleo-Hebrew (Yehohanan the High Priest and the Council of the Jews)
within wreath. Reverse: Double cornucopia adorned with ribbons, pomegranate betwee
n horns, border of dots. Very fine. Meshorer group I; Hendin 1137.

69  
Judean Kingdom. John Hyrcanus I, 134 - 104 BC. AE Prutah. 14 mm. Weight: 1.56
gm. Obverse: Paleo-Hebrew (Yehohanan the High Priest and the Council of the Jews)
within wreath. Reverse: Double cornucopia adorned with ribbons, pomegranate betwee
n horns, border of dots. Very fine. Meshorer group B 28; Hendin 1133.

70  
Judean Kingdom. John Hyrcanus I, 134 - 104 BC. AE Prutah. 15 mm. Weight: 1.75
gm. Obverse: Paleo-Hebrew (Yehohanan the High Priest and the Council of the Jews)
within wreath. Reverse: Double cornucopia adorned with ribbons, pomegranate betwee
n horns, border of dots. Very fine. Meshorer group D; Hendin 1135.

71  
Judean Kingdom. John Hyrcanus I, 134 - 104 BC. AE Prutah. 15 mm. Weight: 2.23
gm. Obverse: Paleo-Hebrew (Yehohanan the High Priest ...) within wreath. Reverse: Do
uble cornucopia adorned with ribbons, pomegranate between horns, border of dots. Go
od very fine. Crude style. Meshorer group E; Hendin 1139.

72  
Judean Kingdom. John Hyrcanus I, 134 - 104 BC. AE Prutah. Brockage struck. 14
mm. Weight: 1.95 gm. Obverse: Incused reverse. Reverse: Double cornucopia adorned
with ribbons, pomegranate between horns, border of dots. Very fine.
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73  
Judean Kingdom. Judah Aristobulus I, 104-103 BC. AE Prutah. Jerusalem mint. 14
mm. Weight: 2.50 gm. Obverse: Legend in four lines within wreath. Reverse: Splayed d
ouble cornucopia with pomegranate between the horns. Very fine. Meshorer Group V7;
Hendin 1143.

74  
Judean Kingdom. Alexander Jannaeus, 104-76 BC. AE Prutah. 14 mm. Weight: 2.1
9 gm. Obverse: Paleo-Hebrew inscription surrounded by a wreath. Reverse: Double cor
nucopias adorned with ribbons, pomegranate between horns. Good very fine. Meshorer
group S; Hendin 1144.

75  
Judean Kingdom. Alexander Jannaeus, 104-76 BC. AE Prutah. 14 mm. Weight: 1.5
6 gm. Obverse: Paleo-Hebrew inscription surrounded by a wreath. Reverse: Double cor
nucopias adorned with ribbons, pomegranate between horns. Good very fine. Meshorer
group P; Hendin 1145.

76  
Judean Kingdom. Alexander Jannaeus, 104-76 BC. AE Prutah. 14 mm. Weight: 1.8
3 gm. Obverse: Paleo-Hebrew inscription surrounded by a wreath. Reverse: Double cor
nucopias adorned with ribbons, pomegranate between horns. Very fine. Meshorer group
P 22; Hendin 1145.

77  
Judean Kingdom. Alexander Jannaeus, 104-76 BC. AE Prutah. 14 mm. Weight: 1.8
0 gm. Obverse: Paleo-Hebrew inscription in fife lines surrounded by a wreath. Reverse:
Double cornucopias adorned with ribbons, pomegranate between horns. Good very fin
e. Double struck of both sides. Meshorer group P; Hendin 1145.

78  
Judean Kingdom. Alexander Jannaeus, 104-76 BC. AE Prutah. 14 mm. Weight: 2.0
0 gm. Obverse: Paleo-Hebrew inscription surrounded by a wreath. Reverse: Double cor
nucopias adorned with ribbons, pomegranate between horns. Good very fine. Meshorer
group S; Hendin 1159.

79  
Judean Kingdom. Alexander Jannaeus, 104-76 BC. Lead Prutah. 17 mm. Weight:
3.78 gm. Obverse: Aramaic legend in three lines. Reverse: Greek legend around ancho
r within circle. Good. Meshorer group M; Hendin 1155.

80  
Judean Kingdom. Alexander Jannaeus, 104-76 BC. Lead Prutah. 15 mm. Weight:
2.42 gm. Obverse: Aramaic legend in three lines. Reverse: Greek legend around ancho
r within circle. Very fine. Meshorer group M; Hendin 1155.
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81  
Judean Kingdom, Alexander Jannaeus, 104-76 BC. AE Prutah. 17 mm. Weight: 2.4
3 gm. Obverse: Upside down anchor. Reverse: Star of eight rays surrounded by diade
m; paleo-Hebrew between the rays (Yehonatan the King). Choice very fine. Meshorer gr
oup K; Hendin 1150.

82  
Judean Kingdom, Alexander Jannaeus, 104-76 BC. AE Prutah. 17 mm. Weight: 2.3
4 gm. Obverse: Upside down anchor. Reverse: Star of eight rays surrounded by diade
m; paleo-Hebrew between the rays (Yehonatan the King). Good very fine. Meshorer gro
up K; Hendin 1150

83  
Judean Kingdom, Alexander Jannaeus, 104-76 BC. AE Prutah. 15 mm. Weight: 1.4
0 gm. Obverse: Aramaic legend around star of eight rays. Reverse: Greek legend aroun
d anchor within circle. Good very fine. Meshorer group L3; Hendin 1152a.

84  
Judean Kingdom. Mattathias Antigonus, 40-37 BC. AE 8 Prutot. 24 mm. Weight: 1
3.56 gm. Obverse: Double cornucopias with paleo-Hebrew (Mattatayah the High Priest
and Council of the Jews) around and between horns. Reverse: Ivy wreath tied at top wit
h ribbons, around BACIΛEΩC ANTIΓONOY. Very fine. Meshorer 36e; Hendin 1162.

85  
Judean Kingdom. Mattathias Antigonus, 40-37 BC. AE 8 Prutot. 24 mm. Weight: 1
3.27 gm. Obverse: Double cornucopias with paleo-Hebrew (Mattatayah the High Priest
and Council of the Jews) around and between horns. Reverse: Ivy wreath tied at top wit
h ribbons, around BACIΛEΩC ANTIΓONOY. Choice very fine. Meshorer 36; Hendin 116
2.

86  
Judean Kingdom. Mattathias Antigonus, 40-37 BC. AE 8 Prutot. 24 mm. Weight: 1
3.31 gm. Obverse: Double cornucopiae with Hebrew (Mattatayah the High Priest and C
ouncil of the Jews), around and between horns. Reverse: Ivy wreath tied at top with ribb
ons hanging down; inscription (of King Antigonus). Very fine. Meshorer 36c; Hendin 116
2.

87  
Judean Kingdom. Mattathias Antigonus, 40-37 BC. AE 8 Prutot. Weight: 13.82 gm.
Obverse: Double cornucopiae with Hebrew (Mattatayah the High Priest and Council of t
he Jews), around and between horns. Reverse: Ivy wreath tied at top with ribbons hangi
ng down; inscription (of King Antigonus). Very fine. Meshorer 36; Hendin 1162.

88  
Judean Kingdom. Mattathias Antigonus, 40-37 BC. AE 20 mm. Weight: 6.85 gm. O
bverse: Paleo-Hebrew inscription around a cornucopia. Reverse: BACIΛE ANTIΓO withi
n wreath and border of dots. Good very fine. Meshorer 37; Hendin 1163.
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89  
Judean Kingdom. Mattathias Antigonus, 40-37 BC. AE 20 mm. Weight: 7.77 gm. O
bverse: Paleo-Hebrew inscription around a cornucopia. Reverse: Greek inscription withi
n wreath and border of dots. Very fine. Meshorer 37; Hendin 1163.

90  
Judean Kingdom. Mattathias Antigonus, 40-37 BC. AE 20 mm. Weight: 7.75 gm. O
bverse: Paleo-Hebrew inscription around a cornucopia. Reverse: Greek inscription withi
n wreath and border of dots. Very fine. Meshorer 37b; Hendin 1163.

91  
Judean Kingdom. Mattathias Antigonus, 40-37 BC. AE 20 mm. Weight: 6.81 gm. O
bverse: Paleo-Hebrew inscription around a cornucopia. Reverse: BACIΛ ANTIΓ within w
reath and border of dots. Very fine. Meshorer 37; Hendin 1163.

92  
Judean Kingdom. Mattathias Antigonus, 40-37 BC. AE 20 mm. Weight: 7.78 gm. O
bverse: Paleo-Hebrew inscription around a cornucopia. Reverse: BACIΛ ANTIΓ within w
reath and border of dots. Very fine. Meshorer 37c; Hendin 1163.

93  
Judean Kingdom. Mattathias Antigonus, 40-37 BC. AE Prutah. 13 mm. Weight: 1.5
3 gm. Obverse: Hebrew inscription, Mattathias. Reverse: Crossed cornucopiae with ribb
ons and ear of barley between horns. Very fine. Meshorer 40; Hendin 1164.

94  
Judean Kingdom. Mattathias Antigonus, 40-37 BC. AE Prutah. 15 mm. Weight: 1.7
0 gm. Obverse: Hebrew inscription, Mattathias. The last letter of inscription is missing.
Reverse: Crossed cornucopiae with ribbons and ear of barley between horns. Good ver
y fine. Rare. Meshorer 40a; Hendin 1164 var.

95  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE 8 Prutot. 23 mm. Weight: 5.94 gm. Dated ye
ar 3, 38-37 BC. Obverse: Military helmet, facing, with cheek pieces and straps, star abo
ve flanked by two palm branches. Reverse: Tripod, ceremonial bowl (lebes) above, date
LГ and monogram TP in field left and right. Choice very fine. Hendin 1169; Meshorer 4
4.

96  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE 8 Prutot. 23 mm. Weight: 5.88 gm. Dated ye
ar 3, 38-37 BC. Obverse: Military helmet, facing, with cheek pieces and straps, star abo
ve flanked by two palm branches. Reverse: Tripod, ceremonial bowl (lebes) above, date
LГ and monogram TP in field left and right. Good very fine. Hendin 1169; Meshorer 44.
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97  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE 8 Prutot. Irregular issue. 23 mm. Weight: 8.
69 gm. Dated year 3, 38-37 BC. Obverse: Military helmet, facing, with cheek pieces and
straps, star above flanked by two palm branches. Reverse: Tripod, ceremonial bowl (leb
es) above, date LГ and monogram TP in field left and right. Good very fine. Crude style.
Rare. Hendin 1169; Meshorer 44 var.

98  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE 8 Prutot. 23 mm. Weight: 4.59 gm. Dated ye
ar 3, 38-37 BC. Obverse: Military helmet, facing, with cheek pieces and straps, star abo
ve flanked by two palm branches. Reverse: Tripod, ceremonial bowl (lebes) above, date
LГ and monogram TP in field left and right. Letter O apparently was missed by graver a
nd engraved later outside of the inscription line. Choice very fine. Very interesting exam
ple. Hendin 1169 var; Meshorer 44 var.

99  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE 8 Prutot. 23 mm. Weight: 5.88 gm. Dated ye
ar 3, 38-37 BC. Obverse: Military helmet, facing, with cheek pieces and straps, star abo
ve flanked by two palm branches. Reverse: Tripod, ceremonial bowl (lebes) above, date
LГ and monogram TP in field left and right. Choice very fine. Hendin 1169; Meshorer 4
4.

100  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE 8 Prutot. 23 mm. Weight: 6.54 gm. Dated y
ear 3, 38-37 BC. Obverse: Military helmet, facing, with cheek pieces and straps, star ab
ove flanked by two palm branches. Reverse: Tripod, ceremonial bowl (lebes) above, dat
e LГ and monogram TP in field left and right. Good very fine. Hendin 1169; Meshorer 4
4.

101  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE 4 Prutot. Weight: 4.60 gm. Dated year 3, 3
8-37 BC. Obverse: Shield with decorated rim. Reverse: Crested helmet flanked by date
and monogram. Good very fine. Meshorer 45a; Hendin 1170.

102  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE 2 Prutot. Weight: 3.13 gm. Obverse: X surr
ounded by closed diadem. Reverse: Table standing on flat platform, with three carinated
legs; upon it a bowl standing on three legs; on left and right, palm-branches. Choice ver
y fine. Meshorer 48 var; Hendin 1178.

103  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE 2 Prutot. Weight: 3.05 gm. Obverse: X surr
ounded by closed diadem. Reverse: Table standing on flat platform, with three carinated
legs; upon it a bowl standing on three legs; on left and right, palm-branches. Very fine.
Meshorer 48; Hendin 1178.

104  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE 2 Prutot. Weight: 2.39 gm. Obverse: X surr
ounded by open diadem. Reverse: Table standing on flat platform, with three carinated l
egs; upon it a bowl standing on three legs; on left and right, palm-branches. Good very f
ine. Meshorer 49; Hendin 1178a.
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105  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE 2 Prutot. Weight: 3.62 gm. Obverse: X surr
ounded by open diadem. Reverse: Table standing on flat platform, with three carinated l
egs; upon it a bowl standing on three legs; on left and right, palm-branches. Very fine. M
eshorer 49c; Hendin 1178a.

106  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE 2 Prutot. Weight: 4.64 gm. Obverse: X surr
ounded by open diadem. Reverse: Table standing on flat platform, with three carinated l
egs; upon it a bowl standing on three legs; on left and right, palm-branches. Very fine. M
eshorer 49; Hendin 1178a.

107  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. Weight: 2.48 gm. Dated year 3, 38
-37 BC. Obverse: Palm branch; leaf to left and right. Reverse: Aphlaston flanked by dat
e and monogram. Choice very fine. Meshorer 47; Hendin 1172.

108  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. 14 mm. Weight: 1.11 gm. Obverse:
Legend in four lines. Reverse: Anchor within wreath. Very fine. Meshorer 60; Hendin 11
73.

109  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. 14 mm. Weight: 1.16 gm. Obverse:
Legend in four lines. Reverse: Anchor within wreath. Very fine. Meshorer 60; Hendin 11
73.

110  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. 14 mm. Weight: 0.97 gm. Obverse:
Legend in four lines. Reverse: Anchor within wreath. Good very fine. Meshorer 60a; He
ndin 1173.

111  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. 14 mm. Weight: 1.05 gm. Obverse:
Legend in four lines. Reverse: Anchor within wreath. Very fine. Meshorer 60; Hendin 11
73.

112  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. 14 mm. Weight: 1.24 gm. Obverse:
Legend in four lines. Reverse: Anchor within wreath. Very fine. Meshorer 60a; Hendin 1
173.
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113  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. 13 mm. Weight: 0.88 gm. Obverse:
Legend in concentric circles. Reverse: Blank. Very fine. Meshorer 61; Hendin 1175.

114  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. 14 mm. Weight: 0.70 gm. Obverse:
Legend in concentric circles. Reverse: Anchor within circle. Very fine. Meshorer 61b; He
ndin 1176.

115  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. Weight: 1.54 gm. Obverse: X surro
unded by closed diadem. Reverse: Tripod table in circle Good very fine. Meshorer 51; H
endin 1180.

116  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. Weight: 1.34 gm. Obverse: Small o
pen diadem. Reverse: Tripod table in circle. Very fine. Meshorer 52; Hendin 1182.

117  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. Weight: 1.83 gm. Obverse: Small o
pen diadem. Reverse: Tripod table in circle. Very fine. Meshorer 53-54; Hendin 1182.

118  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. Weight: 1.20 gm. Obverse: Small c
losed diadem. Reverse: Tripod table within border of dots. Very fine. Used as pendant.
Meshorer 54; Hendin 1183.

119  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. Weight: 1.33 gm. Obverse: Small c
losed diadem. Reverse: Tripod table within border of dots. Very fine. Meshorer 54; Hend
in 1183.

120  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. Weight: 0.96 gm. Obverse: Small c
losed diadem. Reverse: Tripod table within border of dots. Very fine. Meshorer 54 var; H
endin 1184 var.
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121  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. Weight: 2.04 gm. Obverse: Small c
losed diadem. Reverse: Tripod table within border of dots. Very fine. Meshorer 54; Hend
in 1184.

122  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. 15 mm. Weight: 1.34 gm. Obverse:
ΗΡWΔΟ BΑϹΙ, anchor. Reverse: Double cornucopia with caduceus between, dots abov
e. Choice very fine. Meshorer 59a; Hendin 1188.

123  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. 15 mm. Weight: 1.41 gm. Obverse:
ΗΡW BΑϹΙ, anchor. Reverse: Double cornucopia with caduceus between, dots above.
Good very fine. Meshorer 59c; Hendin 1188.

124  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. 15 mm. Weight: 1.73 gm. Obverse:
ΗΡW BΑϹΙΛ, anchor. Reverse: Double cornucopia with caduceus between, dots above.
Choice very fine. Meshorer 59b; Hendin 1188.

125  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. Brockage struck. 15 mm. Weight:
1.48 gm. Obverse: ΗΡW BΑϹΙΛ, anchor. Reverse: Incused obverse. Very fine. Meshore
r 59; Hendin 1188.

126  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. Brockage struck. 15 mm. Weight:
1.61 gm. Obverse: Anchor, no legend. Reverse: Incused obverse. Very fine. Meshorer 5
9 var; Hendin 1189 var.

127  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. Irregular issue. 14 mm. Weight: 1.
28 gm. Obverse: Anchor, no legend. Reverse: Double cornucopia with caduceus betwe
en. Very fine. Crude style. Meshorer 59; Hendin 1189a.

128  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Half Prutah. Weight: 0.59 gm. Obverse: Tri
pod table. Reverse: Two crossed palm branches in circle. Very fine. Meshorer 55; Hendi
n 1185.
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129  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Half Prutah. Weight: 1.29 gm. Obverse: Tri
pod table. Reverse: Two crossed palm branches in circle. Very fine. Meshorer 55; Hendi
n 1185.

130  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Half Prutah. Weight: 0.75 gm. Obverse: Tri
pod table. Reverse: Two crossed palm branches in circle. Very fine. Meshorer 55; Hendi
n 1185.

131  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Half Prutah. 13 mm. Weight: 1.25 gm. Obv
erse: Tripod table. Reverse: Palm branch within circle. Very fine. Meshorer 57; Hendin 1
186.

132  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Half Prutah. Weight: 0.66 gm. Obverse: Co
rnucopiae. Reverse: Eagle with closed wings standing right. Very fine. Meshorer 66; He
ndin 1190; HGC 10, 669.

133  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Half Prutah. 13 mm. Weight: 0.89 gm. Obv
erse: Cornucopiae. Reverse: Eagle with closed wings standing right. Very fine. Meshore
r 66; Hendin 1190.

134  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Half Prutah. 13 mm. Weight: 0.72 gm. Obv
erse: Cornucopiae. Reverse: Eagle with closed wings standing right. Very fine. Meshore
r 66; Hendin 1190.

135  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Half Prutah. 13 mm. Weight: 0.86 gm. Obv
erse: Cornucopiae. Reverse: Eagle with closed wings standing right. Very fine. Meshore
r 66; Hendin 1190.

136  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Half Prutah. 13 mm. Weight: 1.08 gm. Obv
erse: Anchor. Reverse: War galley with oars, ram and alphaston sails left. Very fine. Me
shorer 65; Hendin 1191.
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137  
Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE Prutah. Jerusalem mint. 14 mm. Weigh
t: 1.01 gm. Obverse: HPWΔOY, anchor. Reverse: EΘ-N, double cornucopiae adorned w
ith ribbons, caduceus between horns. Very fine. Meshorer 68; Hendin 1192.

138  
Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE Prutah. Jerusalem mint. 14 mm. Weigh
t: 0.83 gm. Obverse: Unstruck. Reverse: EΘ-N, double cornucopiae adorned with ribbo
ns, caduceus between horns. Good. Meshorer 68 var; Hendin 1192 var.

139  
Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE Prutah. Jerusalem mint. 14 mm. Weigh
t: 1.24 gm. Obverse: HPWΔOY, anchor. Reverse: EΘAN, legend within wreath. Good ve
ry fine. Meshorer 69b; Hendin 1193.

140  
Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE Prutah. Jerusalem mint. 13 mm. Weigh
t: 0.62 gm. Obverse: Double cornucopias, adorned with grapes. Reverse: Galley sailing
left, with aphlaston, oars, ram. Very fine. Meshorer 71; Hendin 1195a.

141  
Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE Prutah. Jerusalem mint. 16 mm. Weigh
t: 1.53 gm. Obverse: Bunch of grapes on vine with small leaf and tendril on left, above H
PW DOY (of Herod). Reverse: Tall helmet with crest and cheek straps, viewed from fron
t, caduceus below left; below and upside down greek legend (of the Ethnarch). Very fin
e. Hendin 1196.

142  
Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE Half Prutah. Jerusalem mint. 14 mm. W
eight: 1.18 gm. Obverse: Prow of galley facing left. Reverse: EON within wreath. Good
very fine. Meshorer 72; Hendin 1197.

143  
Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE Half Prutah. Jerusalem mint. 14 mm. W
eight: 1.42 gm. Obverse: Prow of galley facing left. Reverse: EON within wreath. Choice
very fine. Meshorer 72c; Hendin 1197.

144  
Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE Half Prutah. Jerusalem mint. 14 mm. W
eight: 0.91 gm. Obverse: Prow of galley facing left. Reverse: EON, retrograde, within wr
eath. Good very fine. Meshorer 72e; Hendin 1197.
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145  
Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE Half Prutah. Jerusalem mint. Brockage
struck. 14 mm. Weight: 0.72 gm. Obverse: Prow of galley facing left. Reverse: Incused
obverse. Very fine. Meshorer 72 var; Hendin 1197 var.

146  
Judaea. Herod III Antipas, 4BC.- 39 AD. AE Half Denomination. Tiberias mint. 20
mm. Weight: 4.57 gm. Dated year 34, 30-31 AD. Obverse: TIBЄ PIAC within wreath. Re
verse: Palm branch. Very fine. Meshorer 84; Hendin 1208.

147  
Judaea. Herod III Antipas, 4BC.- 39 AD. AE Half Denomination. Tiberias mint. 20
mm. Weight: 4.10 gm. Dated year 37, 33-34 AD. Obverse: TIBЄ PIAC within wreath. Re
verse: Palm branch. Very fine. Meshorer 88; Hendin 1212.

148  
Judaea. Herod IV Philip, with Tiberius, 4 BC-34 AD. AE 19 mm. Caesarea Paneas
mint. Weight: 4.38 gm. Dated year 37 of Herod IV, 33-34 AD. Obverse: Laureate head o
f Tiberius right, laurel branch in right field. Reverse: Tetrastyle temple façade (Augusteu
m of Paneas); date between columns. Good fine. Meshorer 109; Hendin 1233.

149  
Judaea. Pre-Royal Coins of Agrippa II. AE 20 mm. Tiberias mint. Weight: 5.94 gm.
Dated yer 13 of Claudius, 53-54 AD. Obverse: TIBE/PIAC in two lines within wreath. Re
verse: Palm branch, date across field. Good fine. Rare. Meshorer 347; Hendin 1267.

150  
Judaea. Agrippa I, 37-43 AD. Caesarea Maritima mint. AE 25 mm. Weight: 15.57
gm. Dated year 7 of Agrippa I, 42-43 A.D. Obverse: Laureate bust of Caligula right. Rev
erse: Two figures (Claudius and Agrippa?) standing facing one another, each holding pa
tera, within distyle temple; between, torso of figure holding uncertain object above victim
arius kneeling left; L Z in pediment. Very fine. Rare. Meshorer 121; Hendin 1245.

151  
Judaea. Agrippa I, 37-43 AD. Caesarea Maritima mint. AE 25 mm. Weight: 15.59
gm. Dated year 7 of Agrippa I, 42-43 AD. Obverse: Laureate bust of Caligula right. Rev
erse: Two figures (Claudius and Agrippa?) standing facing one another, each holding pa
tera, within distyle temple; between, torso of figure holding uncertain object above victim
arius kneeling left; L Z in pediment. Very fine. Meshorer 121; Hendin 1245.

152  
Judaea. Agrippa I, 37-43 AD. Caesarea Maritima mint. AE 25 mm. Weight: 4.14 g
m. Dated year 7 of Agrippa I, 42-43 AD. Obverse: Bust of young Agrippa II left. Revers
e: Anchor, date across field. Good fine. Very rare. Meshorer 123; Hendin 1247.
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153  
Judaea. Agrippa I, 37-43 AD. AE Prutah. Jerusalem mint. 17 mm. Weight: 2.47 g
m. Dated year 6, 41-42 AD. Obverse: Umbrella-like canopy with fringes. Reverse: Three
heads of barley between two leaves, flanked by date. Choice very fine. Meshorer 120;
Hendin 1244.

154  
Judaea. Agrippa I, 37-43 AD. AE Prutah. Jerusalem mint. Brockage struck. 18 m
m. Weight: 2.84 gm. Obverse: Umbrella-like canopy with fringes. Reverse: Incused obv
erse. Very fine. Meshorer 120; Hendin 1244b.

155  
Judaea. Agrippa II, 55-95 AD. AE 14 mm. Caesarea Paneas mint. Weight: 3.04 g
m. Obverse: Laureate bust of Nero to right, lituus in front of face. Reverse: EΠΙ ΒΑCIΛΕ
ΑΓΡΙΠΠ ΝΕΡΩ ΝΙΕ within a circle and wreath. Good very fine. Meshorer 131; Hendin 1
275.

156  
Judaea. Agrippa II, 55-95 AD. AE 24 mm. Sepphoris (Diocaesarea) mint. Titus Fla
vius Vespasianus, procurator. Weight: 13.06 gm. Dated year 14, 67-68 AD. Obverse: D
ouble cornucopiae crossed with caduceus between horns. Reverse: L ΔΙ/ ΝЄΡΩΝO/ ΚΛ
ΑΥΔΙΟΥ/ ΚΑΙCAPO/C in five lines within circle within wreath. Very fine. Meshorer 127; H
endin 1276.

157  
Judaea. Agrippa II, 55-95 AD. AE 24 mm. Sepphoris (Diocaesarea) mint. Titus Fla
vius Vespasianus, procurator. Weight: 12.46 gm. Dated year 14, 67-68 AD. Obverse: D
ouble cornucopiae crossed with caduceus between horns. Reverse: L ΔΙ/ ΝЄΡΩΝO/ ΚΛ
ΑΥΔΙΟΥ/ ΚΑΙCAPO/C in five lines within circle within wreath. Very fine. Meshorer 127; H
endin 1276.

158  
Judaea. Agrippa II, 55-95 AD. AE 24 mm. Caesarea Maritima mint. Weight: 15.64
gm. Dated year 14, 73-74 AD. Obverse: Laureate head of Vespasian right. Reverse: Ty
che-Demeter standing left, holding grain ears and cornucopia; date to left. Good very fin
e. Meshorer 136a; Hendin 1301a.

159  
Judaea. Agrippa II, with Titus. Circa 50-100 AD. AE 24 mm. Caesarea Paneas mi
nt. Weight: 14.44 gm. Dated year 26, 74-75 AD. Obverse: AVTOKP TITOC KAICAP CE
BAC, laureate, draped and cuirassed bust of Titus right. Obverse: Nike right, holding wr
eath in right hand and palm frond over left shoulder; ETO Kς BA/ AΓPI-ΠΠA across fiel
d. Good fine. Meshorer 160; Hendin 1284.

160  
Judaea. Agrippa II, with Titus. Circa 50-100 AD. AE 24 mm. Caesarea Paneas mi
nt. Weight: 13.56 gm. Dated year 26, 74-75 AD. Obverse: AVTOKP TITOC KAICAP CE
BAC, laureate, draped and cuirassed bust of Titus right. Obverse: Nike right, holding wr
eath in right hand and palm frond over left shoulder; ETO Kς BA/ AΓPI-ΠΠA across fiel
d, crescent to upper right. Good very fine. Meshorer 160; Hendin 1284b.
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161  
Judaea. Agrippa II, with Titus. Circa 50-100 AD. AE 23 mm. Caesarea Paneas mi
nt. Weight: 8.53 gm. Dated year 27, 75-76 AD. Obverse: AVTOKP TITOC KAICAP CEB
ACTO, laureate, draped and cuirassed bust of Titus right. Obverse: Nike right, holding w
reath in right hand and palm frond over left shoulder; ETO KZ BA/ AΓPI-ΠΠA across fiel
d. Good fine. Meshorer 169; Hendin 1289.

162  
Judaea. Agrippa II, with Titus. Circa 50-100 AD. AE 23 mm. Caesarea Paneas mi
nt. Weight: 11.45 gm. Dated year 29, 77-78 AD. Obverse: AVTOKP TITOC KAICAP CE
BACTO, laureate bust of Titus right. Obverse: Nike right, holding wreath in right hand an
d palm frond over left shoulder; ETO KO BA/ AΓPI-ΠΠA across field. Very fine. Rare. M
eshorer 173b; Hendin 1293a.

163  
Judaea. Agrippa II, 55-95 AD. AE 15 mm. Caesarea Maritima mint. Weight: 2.87 g
m. Dated year 25, 84-85 AD. Obverse: Laureate head of Domitian right. Reverse: Eight-
branched palm tree with two bunches of dates, date across field. Very fine. Meshorer 15
6; Hendin 1320.

164  
Judaea. Agrippa II, 55-95 AD. AE 19 mm. Caesarea Maritima mint. Weight: 5.17 g
m. Dated year 24, 83-84 AD. Obverse: Laureate head of Domitian right. Reverse: Nike-
Victory standing right, foot on helmet, inscribing shield resting upon knee; crescent to lef
t, date to left. Very fine. Meshorer 152; Hendin 1317.

165  
Judaea. Agrippa II, with Domitian. Circa 50-100 AD. AE 27 mm. Caesarea Paneas
mint. Weight: 15.85 gm. Dated year 35, 83-84 AD. Obverse: Laureate head of Domitian
right. Obverse: Tyche-Demeter standing left, holding grain ears and cornucopia; ETOY
ΕΛ BA/ AΓPI-ΠΠA across field. Very fine. Meshorer 179; Hendin 1298.

166  
Judaea. Agrippa II, with Domitian. AE 15 mm. Caesarea Paneas mint. Weight: 2.7
5 gm. Dated year 35, 83-84 AD. Obverse: Laureate bust of Domitian right. Reverse: BA
AΓΡ / ΕΤ ΕΛ within wreath. Good very fine. Meshorer 182; Hendin 1300.

167  
Judaea. Agrippa II, with Domitian. AE 15 mm. Caesarea Paneas mint. Weight: 3.3
6 gm. Dated year 35, 83-84 AD. Obverse: Laureate bust of Domitian right. Reverse: BA
AΓΡ / ΕΤ ΕΛ within wreath. Very fine. Meshorer 182; Hendin 1300.

168  
Judaea. Procurators. Coponius, 6-9 AD. AE Prutah. 16 mm. Weight: 1.67 gm. Dat
ed 5-6 AD. Obverse: KAICAPOC, barley head curved right. Reverse: Eight branched da
te palm tree bearing two bunches of dates, L Λς date across field. Choice very fine. Mes
horer 311; Hendin 1328.
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169  
Judaea. Procurators. Coponius, 6-9 AD. AE Prutah. 16 mm. Weight: 1.78 gm. Dat
ed 5-6 AD. Obverse: KAICAPOC, barley head curved right. Reverse: Eight branched da
te palm tree bearing two bunches of dates, L Λς date across field. Choice very fine. Mes
horer 311; Hendin 1328.

170  
Judaea. Procurators. Marcus Ambibulus, 9-12 AD. AE Prutah. 15 mm. 2.53 gm. D
ated year 39, 8-9 AD. Obverse: KAICAPOC, ear of barley turned to right. Reverse: Eigh
t branched palm tree bearing two bunches of dates, L ΛΘ date across field. Very fine. M
eshorer 313; Hendin 1329.

171  
Judaea. Procurators. Marcus Ambibulus, 9-12 AD. AE Prutah. 16 mm. Weight: 2.1
8 gm. Dated year 39, 8-9 AD. Obverse: KAICAPOC, ear of barley turned to right. Rever
se: Eight branched palm tree bearing two bunches of dates, L ΛΘ date across field. Cho
ice very fine. Meshorer 313; Hendin 1329.

172  
Judaea. Procurators. Marcus Ambibulus, 9-12 AD. AE Prutah. 16 mm. Weight: 1.3
5 gm. Dated year 41, 10-11 AD. Obverse: KAICAPOC, ear of barley turned to right. Rev
erse: Eight branched palm tree bearing two bunches of dates, L MA date across field. V
ery fine. Meshorer 314; Hendin 1331.

173  
Judaea. Procurators. Marcus Ambibulus, 9-12 AD. AE Prutah. 16 mm. Weight: 2.1
1 gm. Dated year 41, 10-11 AD. Obverse: KAICAPOC, ear of barley turned to right. Rev
erse: Eight branched palm tree bearing two bunches of dates, L MA date across field. V
ery fine. Meshorer 315; Hendin 1331.

174  
Judaea. Procurators. Marcus Ambibulus, 9-12 AD. AE Prutah. 16 mm. Weight: 1.9
4 gm. Dated year 41, 10-11 AD. Obverse: KAICAPOC, ear of barley turned to right. Rev
erse: Eight branched palm tree bearing two bunches of dates, L MA date across field. C
hoice very fine. Meshorer 315; Hendin 1331.

175  
Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah. 16 mm. Weight: 1.78
gm. Dated year 2, 15-16 AD. Obverse: KAI CAP within wreath. Reverse: TIB LB betwee
n horns of crossed double cornucopias. Very fine. Meshorer 316; Hendin 1332.

176  
Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah. 15 mm. Weight: 2.17
gm. Dated year 2, 15-16 AD. Obverse: KAI CAP within wreath. Reverse: TIB LB betwee
n horns of crossed double cornucopias. Very fine. Meshorer 316; Hendin 1332.

Holy Land Auction •
E-Auction 21 •
4 September 2022

All prices are starting prices (USD). PDF catalogue created by www.biddr.com.



20

30

30

50

30

10

20

20

177  
Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah. 15 mm. Weight: 1.99
gm. Dated year 2, 15-16 AD. Obverse: ΙΟΥ ΛIΑ within wreath. Reverse: Palm branch fla
nked by date, L B. Good fine. Meshorer 319; Hendin 1333.

178  
Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah. 15 mm. Weight: 1.66
gm. Dated year 3, 16-17 AD. Obverse: KAI CAP within wreath. Reverse: Crossed cornu
copias, caduceus between, TIBERIOY above. Very fine. Meshorer 320; Hendin 1334.

179  
Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah. 16 mm. Weight: 1.88
gm. Dated year 3, 16-17 AD. Obverse: ΙΟΥ ΛIΑ within wreath. Reverse: Three liles in bl
oom, date across field. Good very fine. Meshorer 321; Hendin 1335.

180  
Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah. 17 mm. Weight: 1.90
gm. Dated year 4, 17 AD. Obverse: Vine leaf on branch. Reverse: Kantharos with scroll
handles; date across field. Very fine. Meshorer 325; Hendin 1337.

181  
Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah. Weight: 2.23 gm. Dat
ed year 4, 17-18 AD. Obverse: TIB KAI CAP within wreath. Reverse: Palm branch, ΙΟΥ
ΛIΑ and date L Δ across field. Very fine. Meshorer 327; Hendin 1338.

182  
Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah. Weight: 2.26 gm. Dat
ed year 4, 17-18 AD. Obverse: TIB KAI CAP within wreath. Reverse: Palm branch, ΙΟΥ
ΛIΑ and date L Δ across field. Very fine. Crude style. Meshorer 327; Hendin 1338.

183  
Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah. Weight: 1.82 gm. Dat
ed year 5, 18-19 AD. Obverse: TIB KAI CAP within wreath. Reverse: Palm branch curve
s to right, ΙΟΥ ΛIΑ and date L E across field. Good very fine. Meshorer 328; Hendin 133
9.

184  
Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah. Weight: 2.14 gm. Dat
ed year 5, 18-19 AD. Obverse: TIB KAI CAP within wreath. Reverse: Palm branch curve
s to right, ΙΟΥ ΛIΑ and date L E across field. Very fine. Meshorer 328; Hendin 1339.
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185  
Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah. 16 mm. Weight: 2.24
gm. Dated year 11, 24-25 AD. Obverse: TIB KAI CAP within wreath. Reverse: Palm bra
nch curves to right, ΙΟΥ ΛIΑ and date L IA across field. Very fine. Meshorer 329; Hendin
1340.

186  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah. 16 mm. Weight: 2.07 g
m. Dated year 16, 29-30 AD. Obverse: IOVLIAC KAICAPOC, three grain ears bound to
gether. Reverse: TIBEPIOY KAICAPOC LIς, simpulum. Very fine. Meshorer 331; Hendi
n 1341.

187  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah. 15 mm. Weight: 1.60 g
m. Dated year 16, 29-30 AD. Obverse: IOVLIAC KAICAPOC, three grain ears bound to
gether. Reverse: TIBEPIOY KAICAPOC LIς, simpulum. Very fine. Meshorer 331; Hendi
n 1341.

188  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah. 15 mm. Weight: 1.95 g
m. Dated year 16, 29-30 AD. Obverse: IOVLIAC KAICAPOC, three grain ears bound to
gether. Reverse: TIBEPIOY KAICAPOC LIς, simpulum. Very fine. Meshorer 331; Hendi
n 1341.

189  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah. 15 mm. Weight: 1.91 g
m. Dated year 16, 29-30 AD. Obverse: IOVLIAC KAICAPOC, three grain ears bound to
gether. Reverse: TIBEPIOY KAICAPOC LIς, simpulum. Good fine. Meshorer 331; Hendi
n 1341.

190  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah. 15 mm. Weight: 1.45 g
m. Dated year 17, 30-31 AD. Obverse: TIBEPIOY KAICAPOC, lituus. Reverse: LIZ withi
n wreath. Good very fine. Meshorer 333; Hendin 1342.

191  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah. 15 mm. Weight: 1.82 g
m. Dated year 18, 31-32 AD. Obverse: TIBEPIOY KAICAPOC, lituus. Reverse: LH withi
n wreath. Very fine. Meshorer 334d; Hendin 1343b.

192  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah. 14 mm. Weight: 1.37 g
m. Obverse: TIBEPIOY KAICAPOC, lituus. Reverse: ςLI within wreath. Very fine. Mesh
orer 333 var; Hendin 1342 var.
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193  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah. 15 mm. Weight: 1.66 g
m. Obverse: TIBEPIOY KAICAPOC, retrograde, lituus. Reverse: LIS within wreath. Fin
e. Meshorer 333 var; Hendin 1342 var.

194  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah. Irregular issue. 15 mm.
Weight: 1.60 gm. Dated year 17, 30-31 AD. Obverse: TIBEPIOY KAICAPOC, lituus. Re
verse: LIZ within wreath. Very fine. Crude with blundered legends. Meshorer 333f; Hend
in 1342c.

195  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah. Irregular issue. Judae
a. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah. Irregular issue. 17 mm. Weight: 2.
27 gm. Dated year 17, 30-31 AD. Obverse: TIBEPIOY KAICAPOC, lituus. Reverse: LIZ
within wreath, retrograde. Very fine. Blundered legend. Meshorer 333e var; Hendin 134
2c.

196  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah. Irregular issue. 16 mm.
Weight: 1.94 gm. Obverse: TIBEPIOY KAICAPOC, lituus. Reverse: LIS within wreath. V
ery fine. Blundered legend. Meshorer 333 var; Hendin 1342c var.

197  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah. 14 mm. Weight: 1.06 g
m. Year 17, 30-31 AD. Obverse: TIBEPIOY KAICAPOC, retrograde lituus. Reverse: Dat
e within wreath. Good. Extremely rare. Meshorer 333g var.; Hendin 1342d.

198  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah. Brockage struck. 15 m
m. Weight: 1.34 gm. Dated year 17, 30-31 AD. Obverse: Incused reverse. Reverse: HZ
within wreath. Very fine. Meshorer 333d; Hendin 1342b.

199  
Judaea, Procurators. Antonius Felix, 52-59 AD. AE Prutah. Weight: 2.60 gm. Date
d year 14 of Claudius, 54 AD. Obverse: IOY/ΛIA AΓ/PIΠΠI/NA in four lines within wreat
h. Reverse: TI KΛAYΔIOC KAICAP ΓEPM, Crossed palm fronds; L I∆ (date) below. Cho
ice very fine. Meshorer 342; Hendin 1347.

200  
Judaea, Procurators. Antonius Felix, 52-59 AD. AE Prutah. Irregular issue. Weigh
t: 1.52 gm. Dated year 14 of Claudius, 54 AD. Obverse: IOY/ΛIA AΓ/PIΠΠI/NA in four lin
es within wreath. Reverse: TI KΛAYΔIOC KAICAP ΓEPM, Crossed palm fronds; L I∆ (d
ate) below. Very fine. Crude style. Meshorer 342d; Hendin 1347a.
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201  
Judaea. Procurators. Antonius Felix, 52-59 AD. AE Prutah. Weight: 2.71 gm. Date
d year 14 of Claudius, 54 AD. Obverse: IOY/ΛIA AΓ/PIΠΠI/NA in four lines within wreat
h. Reverse: TI KΛAYΔIOC KAICAP ΓEPM, Crossed palm fronds; L I∆ (date) below. Cho
ice very fine. Meshorer 342; Hendin 1347.

202  
Judaea. Procurators. Antonius Felix, 52-59 AD. AE Prutah. Irregular issue. Weigh
t: 2.50 gm. Dated year 14 of Claudius, 54 AD. Obverse: IOY/ΛIA AΓ/PIΠΠI/NA in four lin
es within wreath. Reverse: TI KΛAYΔIOC KAICAP ΓEPM, Crossed palm fronds; L I∆ (d
ate) below. Very fine. Crude style. Meshorer 342b; Hendin 1347a.

203  
Judaea. Procurators. Antonius Felix, 52-59 AD. AE Prutah. 17 mm. Weight: 2.36 g
m. Dated year 14 of Claudius, 54 AD. Obverse: ΝEΡΩ ΚΛΑΥ ΚΑΙCΑΡ Two crossed shie
lds over two crossed spears. Reverse: ΒΡΙΤ Κ-ΑΙ L-ΙΔ, Palm tree. Choice very fine. Mes
horer 340; Hendin 1348.

204  
Judaea. Procurators. Antonius Felix, 52-59 AD. AE Prutah. 16 mm. Weight: 1.89 g
m. Dated year 14 of Claudius, 54 AD. Obverse: Two crossed shields over two crossed s
pears. Reverse: Palm tree, retrograde L in date. Good fine. Crude style. Meshorer 341 v
ar; Hendin 1348 var.

205  
Judaea. Procurators. Antonius Felix, 52-59 AD. AE Prutah. Brockage struck. 16 m
m. Weight: 2.27 gm. Dated year 14 of Claudius, 54 AD. Obverse: ΝEΡΩ ΚΛΑΥ ΚΑΙCΑΡ
Two crossed shields over two crossed spears. Double struck. Reverse: Incused obvers
e. Very fine. Meshorer 341d var; Hendin 1348d var.

206  
Judaea. Procurators. Porcius Festus. 59-62 AD. AE Prutah. 15 mm. Weight: 2.06
gm. Dated year 5, 58-59 AD. Obverse: NEP/WNO/C, legend within wreath, bottom tied
with X. Reverse: Retrograde inscription started from right, palm branch. Very fine. Mesh
orer 345; Hendin 1351.

207  
Judaea. Procurators. Porcius Festus. 59-62 AD. AE Prutah. 16 mm. Weight: 2.41
gm. Dated year 5, 58-59 AD. Obverse: NEP/WNO/C, legend within wreath, bottom tied
with X. Reverse: Retrograde inscription started from right, palm branch. Choice very fin
e. Meshorer 345; Hendin 1351.

208  
Judaea. Procurators. Porcius Festus. 59-62 AD. AE Prutah. 15 mm. Weight: 1.57
gm. Dated year 5, 58-59 AD. Obverse: NEP/WNO/C, legend within wreath, bottom tied
with X. Reverse: Palm branch. Very fine. Meshorer 345; Hendin 1351.
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209  
Judaea. Procurators. Porcius Festus. 59-62 AD. AE Prutah. Brockage struck. 15
mm. Weight: 1.71 gm. Obverse: NEP/WNO/C, legend within wreath, bottom tied with X.
Reverse: Incused obverse. Good very fine. Meshorer 345f; Hendin 1351f.

210  
Judaea. Procurators. Cast AE Prutah Flan. 16 mm. Weight: 2.57 gm. Unstruck ca
st flan with raised axial spine and large central pellet.

211  
Judaea. First Jewish War, 66-70 AD. AE 1/8 Shekel. Jerusalem mint. 21 mm. Wei
ght: 3.99 gm. Dated year 4, 69-70 AD. Obverse: To the redemption of Zion, chalice. Rev
erse: Year 4, lulav and two ethrogs. Good fine. Meshorer 214; Hendin 1369.

212  
Judaea. First Jewish War, 66-70 AD. AE 1/8 Shekel. Jerusalem mint. 21 mm. Wei
ght: 3.29 gm. Dated year 4, 69-70 AD. Obverse: To the redemption of Zion, chalice. Rev
erse: Year 4, lulav and two ethrogs. Very fine. Meshorer 214; Hendin 1369.

213  
Judaea. First Jewish War, 66-70 AD. AE 1/8 Shekel. Jerusalem mint. 21 mm. Wei
ght: 3.94 gm. Dated year 4, 69-70 AD. Obverse: To the redemption of Zion, chalice. Rev
erse: Year 4, lulav and two ethrogs. Very fine. Meshorer 214; Hendin 1369.

214  
Judaea. First Jewish War, 66-70 AD. AE 1/8 Shekel. Jerusalem mint. 21 mm. Wei
ght: 5.25 gm. Dated year 4, 69-70 AD. Obverse: To the redemption of Zion, chalice. Rev
erse: Year 4, lulav and two ethrogs. Very fine. Meshorer 214; Hendin 1369.

215  
Judaea. First Jewish War. AE Prutah. Jerusalem mint. 17 mm. Weight: 3.03 gm. D
ated year 2, 67-68 AD. Obverse: Amphora with two handles; paleo-Hebrew inscription
"Year Two" around. Reverse: Vine leaf on branch; paleo-Hebrew inscription "The freedo
m of Zion" around. Good very fine. Meshorer 196; Hendin 1360.

216  
Judaea. First Jewish War. AE Prutah. Jerusalem mint. 17 mm. Weight: 2.58 gm. D
ated year 2, 67-68 AD. Obverse: Amphora with two handles; paleo-Hebrew inscription
"Year Two" around. Reverse: Vine leaf on branch; paleo-Hebrew inscription "The freedo
m of Zion" around. Good very fine. Meshorer 196a; Hendin 1360.
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217  
Judaea. First Jewish War. AE Prutah. Jerusalem mint. 16 mm. Weight: 2.20 gm. D
ated year 2, 67-68 AD. Obverse: Amphora with two handles; paleo-Hebrew inscription
"Year Two" around. Reverse: Vine leaf on branch; paleo-Hebrew inscription "The freedo
m of Zion" around. Good very fine. Meshorer 196a; Hendin 1360.

218  
Judaea. First Jewish War. AE Prutah. Jerusalem mint. 16 mm. Weight: 3.39 gm. D
ated year 3, 68-69 AD. Obverse: Amphora with two handles. Reverse: Vine leaf on bran
ch Very fine. Meshorer 204; Hendin 1363.

219  
Judaea. First Jewish War. AE Prutah. Jerusalem mint. 16 mm. Weight: 2.84 gm. D
ated year 3, 68-69 AD. Obverse: Amphora with two handles. Reverse: Vine leaf on bran
ch Very fine. Meshorer 204; Hendin 1363.

220  
Judaea. First Jewish War. AE Prutah. Jerusalem mint. 16 mm. Weight: 2.61 gm. D
ated year 3, 68-69 AD. Obverse: Amphora with two handles. Reverse: Vine leaf on bran
ch Very fine. Meshorer 204; Hendin 1363.

221  
Judaea. First Jewish War. AE Prutah. Jerusalem mint. 16 mm. Weight: 2.66 gm. D
ated year 3, 68-69 AD. Obverse: Amphora with two handles. Reverse: Vine leaf on bran
ch Very fine. Meshorer 204; Hendin 1363.

222  
Judaea. First Jewish War. AE Prutah. Jerusalem mint. 16 mm. Weight: 2.29 gm. D
ated year 3, 68-69 AD. Obverse: Amphora with two handles. Reverse: Vine leaf on bran
ch Very fine. Meshorer 205; Hendin 1363b.

223  
Judaea. Caesarea Maritima. Titus, 79-81 AD. AE 21 mm. Judaea Capta issue. We
ight: 6.93 gm. Obverse: Laureate head right. Reverse: Victory standing right, with foot o
n helmet, inscribing on shield hanging from palm tree. Very fine. Meshorer 382b; Hendin
1447.

224  
Judaea. Caesarea Maritima. Titus, 79-81 AD. AE 21 mm. Judaea Capta issue. We
ight: 7.48 gm. Obverse: Laureate head right. Reverse: Victory standing right, with foot o
n helmet, inscribing on shield hanging from palm tree. Very fine. Meshorer 381; Hendin
1446.
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225  
Judaea. Caesarea Maritima. Domitian, 81-96 AD. AE 24 mm. Judaea Capta issu
e. Weight: 15.69 gm. Obverse: Laureate head of Domitian right. Reverse: Titus standing
facing, head right, holding spear and parazonium. Good fine. Meshorer 387; Hendin 14
51.

226  
Judaea. Caesarea Maritima. Domitian, 81-96 AD. AE 13 mm. Judaea Capta issu
e. Weight: 1.53 gm. Struck 81-82 AD. Obverse: Laureate head of Domitian right. Revers
e: Rudder. Very fine. Very Rare. Meshorer 389; Hendin 1453.

227  
Judaea. Caesarea Maritima. Domitian, 81-96 AD. AE 26 mm. Judaea Capta issu
e. Weight: 12.60 gm. Struck circa 83 AD. Obverse: IMP DOMITIAN CAES AVG GERMA
NICVS, laureate head of Domitian right. Reverse: Minerva standing right on galley, bran
dishing spear and shield; trophy to left, palm frond to right. Very fine. Meshorer 391; He
ndin 1454.

228  
Judaea. Caesarea Maritima. Domitian, 81-96 A.D. AE 27 mm. Judaea Capta issu
e. Weight: 16.12 gm. Struck circa 92-93 A.D. Obverse: IMP CAES DOMIT AVG GERM
P M TR P XI, radiate head of Domitian right. Reverse: IMP XXI COS XVI CENS P P P, s
even-branched palm-tree with two bunches of dates. Very fine. Meshorer 394; Hendin 1
458.

229  
Judaea. Caesarea Maritima. Domitian, 81-96 A.D. AE 27 mm. Judaea Capta issu
e. Weight: 13.67 gm. Struck circa 92-93 A.D. Obverse: IMP CAES DOMIT AVG GERM
P M TR P XI, radiate head of Domitian right. Reverse: IMP XXI COS XVI CENS P P P, s
even-branched palm-tree with two bunches of dates. Very fine. Meshorer 394; Hendin 1
458.

230  
Judaea. Caesarea Maritima. Domitian, 81-96 AD. AE 20 mm. Judaea Capta issu
e. Weight: 6.76 gm. Struck circa 92-93 A.D. Obverse: IMP DOMIT AVG GERM, laureate
head of Domitian right. Reverse: VICTOR AVG, trophy. Very fine. Meshorer 390; Hendin
1460.

231  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Large Bronze. 34 mm. Weight: 26.8
0 gm. Dated Year 1, 133-134 AD. Obverse: 'Shim‘on, Prince of Israel' in three lines withi
n palm wreath with ties below, medallion above. Reverse: Amphora; 'year one of the red
emption of Israel' around. Choice very fine. Mildenberg 1; Meshorer 220d; Hendin 1376.

232  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Middle Bronze. 23 mm. Weight: 6.80
gm. Dated Year 1, 132-133 AD. Obverse: 'Simon Prince of Israel', Palm frond within wre
ath. Reverse: 'Year one of the redemption of Israel', Chelys with fife strings. Fine. Milde
nberg 24; Meshorer 223e; Hendin 1377.
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233  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Small bronze. 18 mm. Weight: 5.09
gm. Dated Year 1, 132-133 AD. Obverse: 'Eleazar the priest', palm tree with two bunche
s of dates. Reverse: 'Year one of the redemption of Israel', grape bunch with small leaf.
Very fine. Mildenberg 148; Meshorer 225; Hendin 1380c.

234  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Small bronze. 18 mm. Weight: 3.96
gm. Dated Year 1, 132-133 AD. Obverse: 'Eleazar the priest', palm tree with two bunche
s of dates. Reverse: 'Year one of the redemption of Israel', grape bunch with small leaf.
Good very fine. Mildenberg 150; Meshorer 224; Hendin 1380.

235  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Small bronze. 18 mm. Weight: 5.43
gm. Dated Year 1, 132-133 AD. Obverse: 'Eleazar the priest', palm tree with two bunche
s of dates. Reverse: 'Year one of the redemption of Israel', grape bunch with small leaf.
Very fine. Mildenberg 150; Meshorer 224; Hendin 1380.

236  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Middle Bronze. 24 mm. Weight: 8.26
gm. Dated Year 2, 133-134 AD. Obverse: 'Simon', Seven-branched palm tree with two b
unches of dates. Reverse: 'Year two of the freedom of Israel', vine leaf on tendril. Very fi
ne. Meshorer 259; Hendin 1408.

237  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Middle Bronze. 23 mm. Weight: 10.0
4 gm. Dated Year 2, 133-134 AD. Obverse: 'Simon', Seven-branched palm tree with two
bunches of dates. Reverse: 'Year two of the freedom of Israel', Vine leaf on tendril. Goo
d very fine. Mildenberg 93; Meshorer 259b; Hendin 1408a.

238  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Middle Bronze. 23 mm. Weight: 9.06
gm. Dated Year 2, 133-134 AD. Obverse: 'Simon', Seven-branched palm tree with two b
unches of dates. Reverse: 'Year two of the freedom of Israel', Vine leaf on tendril. Very fi
ne. Meshorer 260a; Hendin 1408a var.

239  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Middle Bronze. 23 mm. Weight: 10.3
7 gm. Dated Year 2, 133-134 AD. Obverse: 'Simon', Seven-branched palm tree with two
bunches of dates. Reverse: 'Year two of the freedom of Israel', Vine leaf on tendril. Very
fine. Meshorer 260a; Hendin 1408.

240  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Small Bronze. 20 mm. Weight: 5.99
gm. Dated year 2, 133-134 AD. Obverse: 'Jerusalem', Seven-branched palm tree with t
wo bunches of dates. Reverse: 'Year two of the freedom of Israel', Grape bunch on vin
e. Very fine Mildenberg 154; Meshorer 266a; Hendin 1410.
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241  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Middle Bronze. 24 mm. Weight: 7.16
gm. Undated issue of Year 3, 134-135 AD. Obverse: 'Simon', Seven-branched palm tre
e with two bunches of dates. Reverse: 'For the freedom of Jerusalem', Vine leaf on tend
ril. Good very fine. Mildenberg 108; Meshorer 292; Hendin 1437.

242  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Middle Bronze. 24 mm. Weight: 8.49
gm. Undated issue of Year 3, 134-135 AD. Obverse: 'Simon', Seven-branched palm tre
e with two bunches of dates. Reverse: 'For the freedom of Jerusalem', Vine leaf on tend
ril. Very fine. Mildenberg 105; Meshorer 291; Hendin 1437.

243  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Middle Bronze. 24 mm. Weight: 11.0
1 gm. Undated issue of Year 3, 134-135 AD. Obverse: 'Simon', Seven-branched palm tr
ee with two bunches of dates. Reverse: 'For the freedom of Jerusalem', Vine leaf on ten
dril. Good very fine. Meshorer 292a; Hendin 1437.

244  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Middle Bronze. 25 mm. Weight: 10.0
4 gm. Undated issue of Year 3, 134-135 AD. Obverse: 'Simon', Seven-branched palm tr
ee with two bunches of dates. Reverse: Vine leaf on tendril. Choice very fine. Meshorer
292; Hendin 1437.

245  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Middle Bronze. 22 mm. Weight: 4.02
gm. Undated issue of Year 3, 134-135 AD. Obverse: 'For the freedom of Jerusalem', pal
m branch within wreath. Reverse: 'Simon', kithara with three strings. Very fine. Mildenbe
rg 32; Meshorer 297a; Hendin 1436.

246  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Middle Bronze. 23 mm. Weight: 8.16
gm. Undated issue of Year 3, 134-135 AD. Obverse: 'For the freedom of Jerusalem', pal
m branch within wreath. Reverse: 'Simon', kithara with three strings. Very fine. Mildenbe
rg 33; Meshorer 297; Hendin 1436.

247  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Small Bronze. 21 mm. Weight: 5.41
gm. Undated issue of Year 3, 134-135 AD. Obverse: 'Simon', Seven-branched palm tre
e with two bunches of dates. Reverse: 'For the freedom of Jerusalem', Grape bunch on
vine. Very fine. Mildenberg 160; Meshorer 302b; Hendin 1440.

248  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Small Bronze. 19 mm. Weight: 4.40
gm. Undated issue of Year 3, 134-135 AD. Obverse: 'Simon', Seven-branched palm tre
e with two bunches of dates. Reverse: 'For the freedom of Jerusalem', Grape bunch on
vine. Very fine. Meshorer 301; Hendin 1439.
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249  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Small Bronze. 19 mm. Weight: 4.78
gm. Undated issue of Year 3, 134-135 AD. Obverse: 'Simon', Seven-branched palm tre
e with two bunches of dates. Reverse: 'For the freedom of Jerusalem', Grape bunch on
vine. Very fine. Mildenberg 159; Meshorer 302a; Hendin 1440.

250  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Small Bronze. 19 mm. Weight: 5.58
gm. Undated issue of Year 3, 134-135 AD. Obverse: 'Simon', Seven-branched palm tre
e with two bunches of dates. Reverse: 'For the freedom of Jerusalem', Grape bunch on
vine. Very fine. Mildenberg 159; Meshorer 302a; Hendin 1440.

251  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Small Bronze. 19 mm. Weight: 3.68
gm. Undated issue of Year 3, 134-135 AD. Obverse: 'Simon', Seven-branched palm tre
e with two bunches of dates. Reverse: 'For the freedom of Jerusalem', Grape bunch on
vine. Very fine. Mildenberg 159; Meshorer 302a; Hendin 1440.

252  
Thrace. Deultum. Philip I, 244-249 AD. AE 22 mm. Weight: 7.06 gm. Obverse: IM
P M IVL PHILIPPVS AVG; radiate, draped and cuirassed bust right. Reverse: COL FL P
AC DEVLT; Salus standing right, feeding serpent from patera, facing Asclepius standing
facing, head left, holding serpent staff. Good very fine. Scarce. Jurukova, Deultum 470;
RPC Online VIII unassigned; ID 48586.

253  
Thrace. Perinthus. Pseudo-autonomous issue. 2nd-3rd centuries AD. AE 20 mm.
Weight: 3.88 gm. Obverse: Draped bust of Apollo right. Reverse: Lyre. Choice very fine.
Moushmov 4391

254  
Peloponnesos. Phliasia (Phlius). Julia Domna, 198-209 AD. AE 24 mm. Weight: 6.
82 gm. Obverse: IOYΛIA ΔOMNA CEB, draped bust right. Reverse: ΦΛIACIΩN, Demet
er, draped, holding long staff or torch and flower or poppy head, and Kore-Persephone,
half-draped, holding patera (?), standing facing one another, flaming altar between the
m. Good very fine. Extremely rare. Apparently unpublished.

255  
Peloponnesos. Phialea-Phigaleia. Julia Domna, 198-209 AD. AE 22 mm. Weight:
3.94 gm. Obverse: IOYΛIA ΔOMNA CEBA, draped bust right. Reverse: ΦIAΛEΩN, Askl
epios standing facing, head to left. Choice very fine. Extremely rare. NCP p. 107, 7; SN
G Cop 279 (Caracalla).

256  
Pontus. Amasia. Septimius Severus, 193-211 AD. AE 27 mm. Weight: 14.10 gm.
Dated year 208, 208-209 AD. Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust right. Rev
erse: Caracalla and Geta standing facing one another, both togate and each holding scr
oll, clasping right hands, date in exergue. Very fine. RG 51-52; BMC 6.
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257  
Cilicia. Irenopolis-Neronias. Pseudo-autonomous issue. Time of Marcus Aurelius.
AE 21 mm. Weight: 8.67 gm. Obverse: Laureate and draped bust of Kronos right. Rever
se: Herakles reclining left on lionskin, holding kantharos and thyrsos, club below. Choic
e very fine. RPC IV.3 Online 4979; SNG BN 2262; SNG Levante 1608.

258  
Syria. Seleucis and Pieria. Antioch. Nero, 54-68 AD. AR Tetradrachm Weight: 13.
81 gm. Dated RY 7 and year 109 of the Caesarean Era, 60-61 AD. Obverse: Lauretae h
ead right, wearing aegis. Reverse: Eagle standing left on thunderbolt; palm branch befo
re, dates to right. Good very fine. Prieur 81; RPC I 4181.

259  
Syria. Seleucis and Pieria. Antioch. Nerva, 96-98 AD. AE 26 mm. Weight: 12.49 g
m. Struck 97 AD. Obverse: Laureate head right. Reverse: S C within laurel wreath; belo
w SC: Δ. Good very fine. McAlee 421d; Wruck 129.

260  
Decapolis. Abila. Faustina Junior. Augusta, 147-175 AD. AE 20 mm. Weight: 6.23
gm. Dated year 226, 162-163 AD. Obverse: Draped bust right. Reverse: Large cornuco
pia; date across field. Good fine. Spijkerman 7; Sofaer 7; Rosenberger 4.

261  
Decapolis. Abila. Commodus, 177-192 AD. AE 26 mm. Weight: 12.99 gm. Dated y
ear 251, 187-188 AD. Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust right. Reverse: Ty
che, holding scepter and flaming altar, standing right on half-length figure of river-god Hi
eromax; small figure on base to either side; all within distyle shrine. Good fine. Spijkerm
an 12; Sofaer 14; Rosenberger 13.

262  
Decapolis. Antiochia ad Hippum. Pseudo-autonomous issue. AE 18 mm. Weight:
4.51 gm. Dated year 26, 37 BC. Obverse: Veiled and turreted head of Tyche right. Reve
rse: Horse galloping right, date below. Good fine. Rare. Spijkerman -; Meshorer 197; So
faer 1.

263  
Decapolis. Antiochia ad Hippum. Domitian, 81-96 AD. AE 16 mm. Weight: 3.78 g
m. Obverse: Laureate bust right. Reverse: Horse standing left, under head of horse Ā.
Good very fine. Spijkerman 5; Rosenberger 6; Sofaer 10; Meshorer city coins 198.

264  
Decapolis. Antiochia ad Hippum. Domitian, 81-96 AD. AE 23 mm. Weight: 10.10 g
m. Obverse: Laureate head right. Reverse: Tyche standing left, holding wreath and corn
ucopia; in left field, Ā. Good very fine. Very rare. Spijkerman -; Rosenberger 5; Sofaer 9.
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265  
Decapolis. Antiochia ad Hippum. Lucius Verus, 161-169 AD. AE 23 mm. Weight:
6.87 gm. Obverse: Laureate bust right. Reverse: Tyche standing left, holding small hors
e and cornucopia. Good fine. Spijkerman 17; Rosenberger 15; Sofaer 19.

266  
Decapolis. Antiochia ad Hippum. Lucius Verus, 161-169 AD. AE 22 mm. Weight:
7.29 gm. Obverse: Bareheaded and undraped bust right. Reverse: Tyche standing left,
holding small horse and cornucopia. Good fine. Spijkerman 13; Sofaer 16.

267  
Decapolis. Antiochia ad Hippum. Commodus, 177-192 AD. AE 25 mm. Weight: 9.
06 gm. Dated year 248, 184-185 AD. Obverse: Laureate bust right. Reverse: Tyche sta
nding facing, head left, holding rein of horse and cornucopia, date in exergue. Good ver
y fine. Spijkerman 25; Rosenberger 19; Sofaer 24.

268  
Decapolis. Antiochia ad Hippum. Elagabalus, 218-222 AD. AE 30 mm. Weight: 17.
29 gm. Obverse: Laureate, draped and cuirassed bust right. Reverse: Zeus and small P
egasus, surrounded by crescents and stars, within tetrastyle temple. Good fine. Spijker
man 29; Sofaer 30.

269  
Decapolis. Canatha. Claudius, 41-54 AD. AE 18 mm. Weight: 3.95 gm. Struck 49-
50 AD. Obverse: Laureate head of Claudius left. Reverse: Veiled head of Tyche left. Go
od fine. Rare. Spijkerman 3; Rosenberger 2; Sofaer 1.

270  
Decapolis. Canatha. Commodus, 177-192 AD. AE 17 mm. Weight: 2.61 gm. Obve
rse: Laureate head of Commodus right. Reverse: armored bust of Athena right wearing
created Corinthian helmet. Good fine. Spijkerman 8; Rosenberger 8; Sofaer 6-8.

271  
Decapolis. Capitolias. Elagabalus, 218-222 AD. AE 23 mm. Weight: 11.04 gm. Ob
verse: Laureate and cuirassed bust right. Reverse: Front view of temple with four colum
ns with arcuated lintel, within which Tyche standing facing, head left, holding long sceptr
e and small bust and placing foot on river god swimming, left. Very fine. Rare. Spijkerm
an 25; Sofaer 14.

272  
Decapolis. Dium. Julia Domna. Augusta, 193-217 AD. AE 20 mm. Weight: 6.81 g
m. Dated year 270, 207-208 AD. Obverse: Draped bust right. Reverse: Tyche standing r
ight, holding scepter and cornucopia, on river-god swimming right, head left; to right, cro
wning Nike standing left on column, date to right. Good very fine. Rare. Spijkerman 5; R
osenberger 4.
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273  
Decapolis. Gadara. Autonomous issue. AE 18 mm. Weight: 3.93 gm. Dated year 2
5 of the Pompeian Era, 40-39 BC. Obverse: Turreted, veiled, and draped bust of Tyche
right, palm frond over shoulder. Reverse: Cornucopia, date left. Very fine. Spijkerman 7;
Rosenberger 7; Sofaer 8.

274  
Decapolis. Gadara. Tiberius, 14-37 AD. AE 18 mm. Weight: 4.25 gm. Dated year
92, 28-29 AD. Obverse: Bare head of Tiberius right. Reverse: Turreted, veiled, and drap
ed bust of Tyche right; date behind. Very fine. Spijkerman 11; Rosenberger 15; Sofaer 1
0.

275  
Decapolis. Gadara. Nero, 54-68 AD. AE 18 mm. Weight: 5.29 gm. Dated year 131
of the Pompeian Era, 67-68 AD. Obverse: Laureate hesd right. Reverse: Crossed cornu
copias. Very fine. Spijkerman 25; Rosenberger 29; RPC I 4823.

276  
Decapolis. Gadara. Vespasian, 69-79 AD. AE 23 mm. Weight: 11.34 gm. Dated ye
ar 135, 71-72 AD. Obverse: Laureate bust right; countermark: head in oval incuse. Rev
erse: Tyche standing left, holding wreath and cornucopia; date to left. Very fine. Spijker
man 26; Rosenberger 32; Sofaer 24.

277  
Decapolis. Gadara. Titus, as Caesar, 69-79 AD. AE 18 mm. Weight: 5.28 gm. Dat
ed year 137, 73-74 AD. Obverse: Laureate bust of Titus right. Reverse: Crossed cornuc
opias; date above. Good very fine. Spijkerman 30; Rosenberger 35.

278  
Decapolis. Gadara. Marcus Aurelius, 147-175 AD. AE 25 mm. Weight: 13.45 gm.
Dated year 237, 173-174 AD. Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust right. Rev
erse: Laureate head of Hercules right, wearing lion skin around neck, date in legend. Ve
ry fine. Spijkerman 41; Sofaer 40; Rosenberger 50.

279  
Decapolis. Gadara. Faustina Junior. Augusta, 147-175 AD. AE 21 mm. Weight: 5.
99 gm. Dated year 225, 161-162 AD. Obverse: Draped bust right. Reverse: Laureate an
d draped bust of Zeus right, date in legend. Good very fine. Spijkerman 49; Sofaer 44;
Rosenberger 51.

280  
Decapolis. Gadara. Lucius Verus, 161-169 AD. AE 26 mm. Weight: 11.94 gm. Dat
ed year 225, 161-162 AD. Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust of Lucius Ver
us right. Reverse: Laureate bust of Melkart-Herakles right, lion’s skin tied at neck, date
ЄKC in legend. Choice very fine. Spijkerman 55; Rosenberger 57.
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281  
Decapolis. Gadara. Lucius Verus, 161-169 AD. AE 20 mm. Weight: 7.13 gm. Date
d year 225, 161-162 AD. Obverse: Laureate bust right. Reverse: Male head right; date i
n legend. Very fine. Spijkerman 59; Rosenberger 59; Sofaer 57.

282  
Decapolis. Gadara. Commodus, 177-192 AD. AE 24 mm. Weight: 12.02 gm. Date
d year 243, 179-180 AD. Obverse: Laureate bust right. Reverse: Laureate head of Herc
ules right, with lion’s skin tied around neck; date in legend. Good very fine. Spijkerman
62; Rosenberger 64; Sofaer 60.

283  
Decapolis. Gadara. Commodus, 177-192 AD. AE 16 mm. Weight: 2.98 gm. Dated
year 243, 179-180 AD. Obverse: Laureate bust right. Reverse: Helmeted head of Athen
a right, date in legend. Very fine. Spijkerman 64; Rosenberger -.

284  
Decapolis. Gadara. Commodus, 177-192 AD. AE 23 mm. Weight: 9.64 gm. Dated
year 243, 179-180 AD. Obverse: Laureate head right. Reverse: Tyche of Gadara, holdin
g scepter and cornucopia, standing right with foot on prow and being crowned by Nike s
et on column, date to right. Good fine. Spijkerman 65; Sofaer 61; Rosenberger 66.

285  
Decapolis. Gadara. Crispina, Augusta, 178-182 AD. AE 19 mm. Weight: 5.34 gm.
Dated year 243, 179-180 AD. Obverse: Diademed bust right. Reverse: Diademed and d
raped bust of Zeus right; date in legend. Very fine. Spijkerman 67; Rosenberger 68; Sof
aer 69.

286  
Decapolis. Gadara. Caracalla, 198-217 AD. AE 24 mm. Weight: 11.06 gm. Dated
year 278, 214-215 AD. Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust right. Reverse: Z
eus seated left, holding Nike and scepter, within tetrastyle temple, date in pediment. Go
od very fine. Spijkerman 73 var; Sofaer 78; Rosenberger 74.

287  
Decapolis. Gadara. Elagabalus, 218-222 AD. AE 22 mm. Weight: 7.67 gm. Dated
year 281, 218 AD. Obverse: Radiate, draped, and cuirassed bust right. Reverse: The T
hree Graces, that on the left holding branch, that in the middle seen from behind, that o
n the right holding wreath. Good fine. Spijkerman 83; Rosenberger 87; Sofaer 90.

288  
Decapolis. Gadara. Elagabalus, 218-222 AD. AE 30 mm. Weight: 18.65 gm. Date
d year 282, 218-219 AD. Obverse: Radiate, draped, and cuirassed bust right. Reverse:
Galley left, with eight oarsmen and navigator at stern, standard-barer at prow; date abo
ve. Good very fine. Spijkerman 88; Sofaer 96; Rosenberger 80.
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289  
Decapolis. Gadara. Gordian III, 238-244 AD. AE 22 mm. Weight: 5.51 gm. Dated
year 303, 239-240 AD. Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust right. Reverse: T
emple with four columns enclosing Zeus seated left, holding sceptre, date in pediment.
Choice very fine. Spijkerman 90; Rosenberger 91; Sofaer 99.

290  
Decapolis. Gadara. Gordian III, 238-244 AD. AE 22 mm. Weight: 5.44 gm. Dated
year 303, 239-240 AD. Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust right. Reverse: Z
eus seated left, extending hand and holding scepter, within tetrastyle temple. Very fine.
Spijkerman 90; Sofaer 99; Rosenberger 91.

291  
Decapolis. Gadara. Gordian III, 238-244 AD. AE 25 mm. Weight: 14.23 gm. Dated
year 303, 239-240 AD. Obverse: Laureate and cuirassed bust right. Reverse: Galley left
with captain, six oarsmen, and steersman on deck; date below. Very fine. Spijkerman 93
-94; Rosenberger 90.

292  
Decapolis. Gerasa. Hadrian, 117-138 AD. AE 21 mm. Weight: 5.31 gm. Obverse:
Laureate bust of Hadrian right. Reverse: Draped bust of Artemis right, with quiver over s
houlder; bow to right. Very fine. Spijkerman 6; Sofaer 6.

293  
Decapolis. Gerasa. Hadrian, 117-138 AD. AE 16 mm. Weight: 2.57 gm. Obverse:
Laureate bust of Hadrian right. Reverse: Draped bust of Artemis right, with quiver over s
houlder; bow to right. Very fine. Spijkerman 7; Rosenberger 10; Sofaer 8.

294  
Decapolis. Gerasa. Lucius Verus, 161-169 AD. AE 24 mm. Weight: 10.79 gm. Obv
erse: Laureate and cuirassed bust of Lucius Verus left. Reverse: Tyche standing left, hol
ding rudder and cornucopia, and male figure, holding spear and short scepter. Very fine.
Spijkerman 16; Rosenberger 20; Sofaer 18.

295  
Decapolis. Gerasa. Crispina, Augusta, 178-182 AD. AE 24 mm. Weight: 11.70 gm.
Obverse: Draped bust of Crispina right. Reverse: Draped bust of Artemis right, with quiv
er over shoulder. Very fine. Spijkerman 27; Sofaer 30; Rosenberger 32.

296  
Decapolis. Nysa-Scythopolis. Aulus Gabinius. Proconsul, 57-55 BC. AE 19 mm.
Weight: 3.09 gm. Obverse: Draped female bust right, wearing stephane, ΓA left. Revers
e: Nike advancing left, holding wreath and palm. Good fine. Scarce. Spijkerman 1; Sofa
er 4; Barkay 1
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297  
Decapolis. Nysa-Scythopolis. Marcus Licinius Crassus. Proconsul, 54-53 BC. AE
20 mm. Weight: 7.41 gm. Obverse: Head of Gabinius or Crassus right. Reverse: Dionys
us standing facing, head left, holding cantharus and leaning on thyrsus. Very fine. Barka
y 5; Rosenberger 3; Sofaer 7.

298  
Decapolis. Nysa-Scythopolis. Pseudo-autonomous issue. AE 20 mm. Weight: 7.0
3 gm. Dated year 130, 66-67 AD. Obverse: Wreathed head of Dionysos left. Reverse: S
hield over crossed spears and date; all within wreath. Good very fine. Barkay 13; Rosen
berger 9; Sofaer 3.

299  
Decapolis. Nysa-Scythopolis. Antoninus Pius, 138-161 AD. AE 22 mm. Weight: 9.
09 gm. Obverse: Laureate, bearded bust right. Reverse: Dionysos stading left with cros
sed legs, holding thyrsos tied with fillet and pouring from oinochoe wine to panther seat
ed left, head turned up. Very fine. Spijkerman 5; Barkay 15.

300  
Decapolis. Nysa-Scythopolis. Gordian III, 238-244 AD. AE 24 mm. Weight: 13.34
gm. Dated year 304, 240-241 AD. Obverse: Laureate, draped, cuirassed bust right. Rev
erse: Nysa seated right, cradling the infant Dionysus, kantharos to right; date in exergu
e. Very fine. Rare. Spijkerman 58; Sofaer 57.

301  
Decapolis. Nysa-Scythopolis. Gordian III, 238-244 AD. AE 24 mm. Weight: 11.85
gm. Dated year 304, 240-241 AD. Obverse: Laureate, draped, cuirassed bust right. Rev
erse: Nysa seated right, cradling the infant Dionysus, date to right. Good fine. Spijkerma
n 58; Barkay 84.

302  
Decapolis. Pella. Lucilla. Augusta, 164-182 AD. AE 23 mm. Weight: 10.36 gm. Dat
ed year 240, 177-178 AD. Obverse: Draped bust right. Reverse: Tyche seated right on r
ocky outcropping; at feet, half-length figure of river-god swimming right; date in exergue.
Good fine. Spijkerman 5; Rosenberger 3.

303  
Decapolis. Philadelphia. AE 14 mm. Pseudo-Autonomous coinage. Weight: 2.62 g
m. Dated 80-81 AD. Obverse: Bust of Pallas Athena right, drapped, wearing crested hel
met. Reverse: Laurei-wreath, tied below, within which date: ГM LP. Good very fine. Rar
e. Spijkerman 2; Sofaer 5.

304  
Decapolis. Philadelphia. AE 14 mm. Pseudo-Autonomous coinage. Weight: 2.84 g
m. Dated 80-81 AD. Obverse: Bust of Pallas Athena right, drapped, wearing crested hel
met. Reverse: Laurei-wreath, tied below, within which date: ГM LP. Good very fine. Rar
e. Spijkerman 2; Sofaer 5.
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305  
Decapolis. Philadelphia. Antoninus Pius, 138-161 AD. AE 21 mm. Weight: 7.30 g
m. Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust right. Reverse: Tyche standing right
with foot on prow, holding scepter and cornucopia. Choice very fine. Rare. Spijkerman 1
8; Rosenberger 19.

306  
Decapolis. Philadelphia. Marcus Aurelius, 161-180 AD. AE 21 mm. Weight: 8.04 g
m. Obverse: Radiate, bearded bust of Marcus Aurelius right. Reverse: Turreted and dra
ped bust of Tyche right. Very fine. Spijkerman 25; Rosenberger 27; Sofaer 28.

307  
Decapolis. Philadelphia. Lucius Verus, 161-169 AD. AE 21 mm. Weight: 7.36 gm.
Obverse: Bareheaded bust right. Reverse: Draped and turreted bust of Tyche to right. V
ery fine. Rare. Spijkerman 31; Rosenberger 31; Sofaer 32.

308  
Decapolis. Philadelphia. Elagabalus, 218-222 AD. AE 16 mm. Weight: 4.46 gm..
Obverse: Laureate head of Elagabalus right. Reverse: Veiled and draped bust of Asteria
right, star above. Very fine. Spijkerman 47; Rosenberger 49.

309  
Phoenicia. Ake-Ptolemais. Claudius, 41-54 AD. AE 21 mm. Weight: 6.86 gm. Obv
erse: Laureate head right; countermark: male head right. Reverse: Tyche standing left,
holding rudder and cornucopia. Choice very fine. Kadman 89; Rosenberger 44. For cou
ntermark Howgego 138.

310  
Phoenicia. Aradus. Trajan, 98-117 AD. AE 24 mm. Weight: 11.49 gm. Dated year
375, 116-117 AD. Obverse: Draped bust of Astarte-Europa right; before, small laureate
and draped bust of Trajan. Reverse: Bull charging left, date above. Very fine. Rouvier 4
07; BMC 374; RPC III 3821.

311  
Phoenicia. Berytus. Augustus, 27 BC-14 AD. AE 19 mm. Weight: 5.97 gm. Obvers
e: Laureate head right. Reverse: Dolphin and trident within wreath. Good fine. RPC I 45
36; Rouvier 486.

312  
Phoenicia. Dora. Quasi-autonomous, under Nero. AE 19 mm. Weight: 5.42 gm. D
ated year 128, 64-65 AD. Obverse: Veiled head of Tyche right. Reverse: Turreted Tyche
standing left, head right, holding standard and cornucopia, date left. Very fine. Meshorer
18a; RPC I 4761.
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313  
Phoenicia. Dora. Quasi-autonomous, under Nero. AE 23 mm. Weight: 10.26 gm.
Dated year 128, 64-65 AD. Obverse: Laureate, bearded head of Doros right. Reverse: T
urreted Tyche standing left, head right, holding standard and cornucopia, date left. Very
fine. Meshorer 16; Rosenberger 16; Sofaer 10.

314  
Phoenicia. Dora. Quasi-autonomous, under Nero. AE 23 mm. Weight: 10.88 gm.
Dated year 131, 67-68 AD. Obverse: Laureate, bearded head of Doros right. Reverse: T
urreted Tyche standing left, head right, holding standard and cornucopia, date left. Goo
d very fine. Meshorer 23; Rosenberger 19.

315  
Phoenicia. Dora. Quasi-autonomous, under Nero. AE 18 mm. Weight: 5.86 gm. D
ated year 130, 66-67 AD. Obverse: Turreted and veiled bust of Tyche right. Reverse: Tu
rreted Tyche standing left, holding standard and cornucopia, date left. Very fine. Meshor
er 21; Rosenberger 10

316  
Phoenicia. Dora. Quasi-autonomous issue. AE 18 mm. Weight: 5.32 gm. Dated ye
ar 132, 68-69 AD. Obverse: Veiled head of Tyche left. Reverse: Turreted Tyche standin
g left, holding standard and cornucopia, date left. Good fine. Meshorer 26; Rosenberger
12.

317  
Phoenicia. Dora. Quasi-autonomous issue. AE 22 mm. Weight: 10.82 gm. Dated y
ear 132, 68-69 AD. Obverse: Laureate, bearded head of Doros right. Reverse: Turreted
Tyche standing left, head right, holding standard and cornucopia, date left. Very fine. Me
shorer 25; Rosenberger 20.

318  
Phoenicia. Dora. Vespasian, 69-79 AD. AE 23 mm. Weight: 13.04 gm. Dated year
132, 68-69 AD. Obverse: Laureate head right. Reverse: Turreted Tyche standing left, ho
lding standard and cornucopia, date left. Very fine. Meshorer 32; Rosenberger 23; Sofa
er 25.

319  
Phoenicia. Dora. Trajan, 98-117 AD. AE 25 mm. Weight: 12.76 gm. Dated year 17
5, 111-112 AD. Obverse: Laureate head right. Reverse: Laureate head of Dorus right; a
phlaston to right; date below bust. Good very fine. Meshorer 33; Rosenberger 26; Sofae
r 28.

320  
Phoenicia. Dora. Trajan, 98-117 AD. AE 17 mm. Weight: 3.55 gm. Dated year 17
5, 111-112 AD. Obverse: Laureate bust of Trajan right, star before. Reverse: Galley left,
date in exergue. Good very fine. Meshorer 36; RPC III 3918; Sofaer 32.
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321  
Phoenicia. Tripolis. Nero, 54-68 AD. AE 16 mm. Weight: 2.85 gm. Obverse: Radia
te head with features of Nero right. Reverse: Two pilei of the Dioscuri surmounted by st
ars. Good very fine. Very rare. BMC 43; RPC I 4522.

322  
Phoenicia. Tyre. Pseudo-autonomous issue. Time of Antoninus Pius. AE 17 mm.
Weight: 3.06 gm. Obverse: Turreted, veiled and draped bust of Tyche, right; palm-branc
h over shoulder; to right, apulstre. Reverse: ΘΟϹ ΤΥΡ ΜΗΤΡΟΠΟΛƐⲰϹ ΙƐΡΑϹ; palm-t
ree. Good very fine. Rare. Rouvier 2163; BMC 352.

323  
Phoenicia. Tyre. Salonina. Augusta, 254-268 AD. AE 26 mm. Weight: 12.97 gm. O
bverse: Draped bust right, wearing stephane. Reverse: Tyche of Tyre standing right, rai
sing hand above lighted altar; to right, distyle temple, containing club of Hercules-Melka
rt, seen in perspective above murex. Good fine. Very rare. Rouvier 2566.

324  
Judaea. Aelia Capitolina. Antoninus Pius, 138-161 AD. AE 21 mm. Weight: 8.42 g
m. Obverse: Bare head right. Reverse: Draped bust of Serapis right, wearing kalathos.
Choice very fine. Meshorer, Aelia 13; Sofaer 13; Kadman, Aelia 18; Rosenberger 12.

325  
Judaea. Aelia Capitolina. Antoninus Pius, 138-161 AD. AE 12 mm. Weight: 2.79 g
m. Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust of Antoninus Pius right. Reverse: Ga
lley right. Good fine. Meshorer, Aelia 32; Sofaer 38.

326  
Judaea. Aelia Capitolina. Antoninus Pius, with Marcus Aurelius as Caesar, 138-16
1 AD. AE 22 mm. Weight: 8.14 gm. Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust of A
ntoninus Pius right. Reverse: Bareheaded and draped bust of Marcus right. Very fine. M
eshorer, Aelia 37a; Sofaer 43.

327  
Judaea. Aelia Capitolina. Marcus Aurelius, 161-180 AD. AE 18 mm. Weight: 3.90
gm. Obverse: Laureate head right. Reverse: Tyche standing left, holding uncertain obje
ct and cornucopia. Good fine. Meshorer, Aelia 47; Sofaer 49.

328  
Judaea. Antipatris. Elagabalus, 218-222 AD. AE 17 mm. Weight: 5.77 gm. Obvers
e: Laureate and draped bust right. Reverse: Tyche standing left, within tetrastyle templ
e, holding bust and scepter. Very fine. Very rare. Kindler 4c; Rosenberger 1; Sofaer 6.
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329  
Judaea. Ascalon. Domitian, 81-96 AD. AE 24 mm. Weight: 12.24 gm. Dated year
188, 84-85 AD. Obverse: Laureate head right. Reverse: Tyche-Astarte standing left on g
alley, holding standard and aphlaston; to left, altar; to right, dove above date. Very fine.
Sofaer 79; Yashin 118; Rosenberger 112.

330  
Judaea. Ascalon. Time of Trajan. AE 15 mm. Weight: 3.33 gm. Dated year 210, 1
06-107 AD. Obverse: Head of Tyche right. Reverse: Prow of war galley to left, date abo
ve. Very fine. Rosenberger 61; Yashin 135.

331  
Judaea. Ascalon. Trajan, 98-117 AD. AE 23 mm. Weight: 11.01 gm. Dated 110-11
1 AD. Obverse: Laureate head right. Reverse: Tyche standing on prow of galley left, hol
ding standard and aphlaston; in right field, dove and date. Very fine. Rosenberger 134;
Yashin 148.

332  
Judaea. Ascalon. Hadrian, 117-138 AD. AE 18 mm. Weight: 4.68 gm. Dated year
223, 119-120 AD. Obverse: Laureate head right. Reverse: Phanebal standing facing, sw
ord raised above head and holding a shield and palm branch, date to left. Very fine. Ros
enberger 153; Sofaer 127.

333  
Judaea. Ascalon. Time of Hadrian. AE 15 mm. Weight: 3.26 gm. Dated year 221,
117-118 AD. Obverse: Head of Tyche right. Reverse: Prow of war galley to left, date ab
ove. Very fine. Rosenberger 69; Yashin 174; Sofaer 122.

334  
Judaea. Caesarea Maritima. Nero, 54-68 AD. AE 23 mm. Weight: 12.38 gm. Date
d year 14, 68 AD. Obverse: Laureate head right. Reverse: Tyche standing left, holding s
mall bust and scepter; date to left. Very fine. Kadman 2; RPC I 4862; Rosenberger 5; S
ofaer 7-8.

335  
Judaea. Caesarea Maritima. Trajan, 98-117 AD. AE 22 mm. Weight: 9.58 gm. Stru
ck circa 115 AD. Obverse: Laureate head right. Reverse: Nike advancing left, holding wr
eath and palm frond. Very fine. Kadman 24; Rosenberger 21; Sofaer 24.

336  
Judaea. Caesarea Maritima. Hadrian, 117-138 AD. AE 22 mm. Weight: 9.51 gm.
Obverse: Laureate and draped bust right. Reverse: Tyche of Caesarea standing left, hol
ding bust of emperor and sceptre, foot on galley; harbor god at feet. Very fine. Kadman
26; Rosenberger 23; RPC III 3960.
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337  
Judaea. Caesarea Maritima. Hadrian, 117-138 AD. AE 23 mm. Weight: 11.76 gm.
Obverse: Laureate and draped bust right. Reverse: Draped bust of Serapis right, wearin
g kalathos. Very fine. Kadman 28; Rosenberger 29; RPC III 3959.

338  
Judaea. Caesarea Maritima. Marcus Aurelius, 161-180 AD. AE 24 mm. Weight: 1
1.72 gm. Obverse: Laureate, draped and cuirassed bust right. Reverse: Draped bust of
Serapis right, wearing kalathos. Choice very fine. Kadman 40 var; Rosenberger 33; Sof
aer 39.

339  
Judaea. Caesarea Maritima. Severus Alexander, 222-235 AD. AE 24 mm. Weight:
8.75 gm. Obverse: Laureate bust right. Reverse: SPQR within wreath supported on eagl
e’s wings. Choice very fine. Kadman Caesarea 96-97; Sofaer 89; Rosenberger 89.

340  
Judaea. Caesarea Maritima. Severus Alexander, 222-235 AD. AE 24 mm. Weight:
13.76 gm. Obverse: Radiate bust right. Reverse: SPQR within wreath supported on eag
le’s wings. Good very fine. Kadman Caesarea 99; Rosenberger 97.

341  
Judaea. Caesarea Maritima. Severus Alexander, 222-235 AD. AE 24 mm. Weight:
11.83 gm. Obverse: Laureate bust right. Reverse: SPQR within wreath supported on ea
gle’s wings. Good very fine. Kadman Caesarea 97; Sofaer 89; Rosenberger 95.

342  
Judaea. Caesarea Maritima. Trajan Decius, 249-251 AD. AE 19 mm. Weight: 6.56
gm. Obverse: Radiate and cuirassed bust right. Reverse: Turreted and draped bust of T
yche right. Very fine. Kadman Caesarea 125; Rosenberger 111.

343  
Judaea. Caesarea Maritima. Trajan Decius, 249-251 AD. AE 26 mm. Weight: 15.1
0 gm. Obverse: Radiate, draped and cuirassed bust right. Reverse: Tyche standing left,
resting right foot on prow, holding small bust and scepter. Very fine. Rosenberger 109; S
ofaer 108; Kadman 123.

344  
Judaea. Caesarea Maritima. Trajan Decius, 249-251 AD. AE 27 mm. Weight: 19.1
1 gm. Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust right. Reverse: Two eagles standi
ng outward, heads facing one another; vexillum between. Very fine. Kadman 157; Rose
nberger 130; Sofaer 128.
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345  
Judaea. Caesarea Maritima. Trajan Decius, 249-251 AD. AE 29 mm. Weight: 21.7
0 gm. Obverse: Laureate and cuirassed bust Trajan Decius, right, seen from front. Reve
rse: Victory standing right, holding wreath, facing Decius standing left, extending right h
and, holding spear. Very fine. Kadman Caesarea 148; Sofaer 120; Rosenberger 125.

346  
Judaea. Caesarea Maritima. Trebonianus Gallus, 251-253 AD. AE 24 mm. Weigh
t: 10.66 gm. Obverse: Laureate and cuirassed bust right. Reverse: Tyche standing left, r
esting right foot on prow, holding small bust and scepter. Very fine. Rosenberger 162; S
ofaer 155; Kadman 198.

347  
Judaea. Caesarea Maritima. Trebonianus Gallus, 251-253 AD. AE 25 mm. Weigh
t: 12.12 gm. Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust right. Reverse: Two eagles,
each with wreath in beak, flanking vexillum. Very fine. Kadman Caesarea 213; Rosenbe
rger 177.

348  
Judaea. Caesarea Maritima. AE Minima. Imitation of Bar Kochba (?). Weight: 0.81
gm. Obverse: Laureate head of Emperor right. Reverse: Two trumpets. Unpublished in t
he standard references. Very fine. Extremely rare.

349  
Judaea. Caesarea Maritima. AE Minima. Imitation of Alexandrian dichalkon. 12 m
m. Weight: 1.05 gm. Obverse: Laureate head right. Reverse: Griffin seated to right with
forepaw on wheel. Good fine. Very rare.

350  
Judaea. Caesarea Maritima. AE Minima. Imitation of Alexandrian dichalkon. 12 m
m. Weight: 0.76 gm. Obverse: Laureate head of Hadrian (?) right. Reverse: Griffin seate
d to right with forepaw on wheel. Choice very fine. Very rare.

351  
Judaea. Caesarea Maritima. AE Minima. Imitation of Alexandrian dichalkon. Weig
ht: 0.95 gm. Obverse: Laureate head of Antoninus Pius right. Reverse: Three ears of gr
ain, date across field. Unpublished in the standard references. Very fine. Rare.

352  
Judaea. Caesarea Paneas. Plautilla, wife of Caracalla, 198 - 217 AD. AE 23 mm
Weight: 14.53 gm. Dated year 204, 201 AD Obverse: Drapped bust of Plautilla right. Re
verse: Tyche seated right on rocks, holding grain ears; at feet, river god swimming towa
rds her, date across field. Very fine. Sofaer 23; Rosenberger 30.
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353  
Judaea. Caesarea Paneas. Plautilla, wife of Caracalla, 198 - 217 AD. AE 23 mm
Weight: 9.50 gm. Obverse: Drapped bust of Plautilla right. Reverse: Zeus standing facin
g, head left, holding patera over altar and long scepter. Good fine. Very rare. Sofaer -; R
osenberger -.

354  
Judaea. Diospolis. Julia Domna. Augusta, 193-217 AD. AE 22 mm. Weight: 6.79 g
m. Dated year 10, 208-209 AD. Obverse: Draped bust right. Reverse: Draped bust of S
erapis right, wearing kalathos; date across field. Good fine. Rare. Rosenberger 2; Sofae
r 3.

355  
Judaea. Diospolis. Elagabalus, 218-222 AD. AE 17 mm. Weight: 4.63 gm. Obvers
e: Radiate bust right. Reverse: ΔΙΟ[Ϲ]Π, Draped bust of Serapis right, wearing kalathos.
Very fine. Extremely rare. Sofaer 13 var (bust type and reverse inscription).

356  
Judaea. Eleutheropolis. Septimius Severus, 193-211 AD. AE 25 mm. Weight: 13.2
7 gm. Dated year 9, 207-208 AD. Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust right.
Reverse: Tyche, holding bust and cornucopia, standing left on forepart of swimming rive
r-god, date across field; all within arched central bay of tetrastyle temple façade. Good fi
ne. Sofaer 6; Rosenberger 8.

357  
Judaea. Eleutheropolis. Caracalla, 198-217 AD. AE 23 mm. Weight: 10.27 gm. Ob
verse: Laureate, draped, and cuirassed bust right. Reverse: Zeus-Heliopolites standing
facing, holding whip and grain ear, flanked by two bulls. Very fine. Sofaer 15; Rosenber
ger 14.

358  
Judaea. Gaba. Hadrian, 117-138 AD. AE 22 mm. Weight: 8.52 gm. Dated year 17
7, 118-119 AD. Obverse: Laureate and draped bust right. Reverse: Tyche standing facin
g, looking left, holding scepter and cornucopia; date to right. Very fine. Rare Rosenberg
er 10; Kindler 23; RPC III 3947.

359  
Judaea. Gaba. Hadrian, 117-138 AD. AE 24 mm. Weight: 10.33 gm. Dated year 1
77, 118-119 AD. Obverse: Laureate head right. Reverse: Nike advancing left, holding wr
eath in right hand and trophy on left shoulder; date to right. Very fine. Rosenberger 9; Ki
ndler 22; RPC III 3946.

360  
Judaea. Gaba. Hadrian, 117-138 AD. AE 24 mm. Weight: 11.90 gm. Dated year 1
77, 118-119 AD. Obverse: Laureate head right. Reverse: Nike advancing left, holding wr
eath in right hand and trophy on left shoulder; date to right. Very fine. Rosenberger 9; Ki
ndler 22; RPC III 3946.
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361  
Judaea. Gaba. Hadrian, 117-138 AD. AE 30 mm. Weight: 22.54 gm. Dated year 1
85, 124-125 AD. Obverse: Laureate, draped and cuirassed bust right. Reverse: Tetrasty
le temple with central arch and dome; inside, Tyche standing left, holding scepter and c
ornucopia, small Victory standing on column to right, date in exergue. Very fine. Scarce.
Kindler 27; Sofaer 25.

362  
Judaea. Gaba. Hadrian, 117-138 AD. AE 26 mm. Weight: 11.60 gm. Obverse: Lau
reate, draped and cuirassed bust of Hadrian right. Reverse: Draped bust of Sabina righ
t. Good very fine. Very rare. Kindler 30; Sofaer 28; RPC III 3950.

363  
Judaea. Gaba. Sabina, wife of Hadrian. AE 18 mm. Weight: 5.08 gm. Dated year
194, 134-135 AD. Obverse: Draped bust right. Reverse: Zeus naked standing left, drap
ery hanging on his left arm, resting on long sceptre with his right hand, his left on hip; da
te to left. Good fine. Rosenberger 14; Kindler 29; RPC III 3952.

364  
Judaea. Gaba. Sabina, wife of Hadrian. AE 18 mm. Weight: 6.05 gm. Dated year
177, 117-118 AD. Obverse: Draped bust right. Reverse: Zeus standing facing, head left,
holding long sceptre and resting hand on hip. Fine. Scarce. Kindler 24; Sofaer 27.

365  
Judaea. Gaba. Sabina, wife of Hadrian. AE 20 mm. Weight: 6.17 gm. Dated year
194, 134-135 AD. Obverse: Draped bust right. Reverse: Zeus standing facing, head left,
holding long sceptre and resting hand on hip, date to left. Very fine. Scarce. Kindler 29;
Sofaer 28; RPC III 3952.

366  
Judaea. Gaba. Commodus, 177-192 AD. AE 23 mm. Weight: 10.74 gm. Dated ye
ar 245, 184-185 AD. Obverse: Laureate bust right. Reverse: Warrior standing left, holdi
ng spear, sword and shield. Very fine. Rosenberger 16; Kindler 36; Sofaer 33.

367  
Judaea. Gaba. Commodus, 177-192 AD. AE 22 mm. Weight: 9.86 gm. Obverse: L
aureate head right. Reverse: Warrior standing left, holding spear, sword, and shield; sta
r to upper left. Good fine. Kindler 36; Sofaer 33; RPC IV.3 8600.

368  
Judaea. Gaza. Vespasian, 69-79 AD. AE 23 mm. Weight: 10.91 gm. Dated year 1
30, 69-70 AD. Obverse: Laureate head right. Reverse: Tyche standing facing, head left,
holding uncertain object and palm branch; date to right. Good fine. Rosenberger 48; Ya
shin 300; Sofaer 49; RPC II 2201.
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369  
Judaea. Gaza. Vespasian, 69-79 AD. AE 23 mm. Weight: 9.19 gm. Dated year 13
0, 69-70 AD. Obverse: Laureate bust right. Reverse: Tyche standing left holding branch
and two corn-ears; date to right. Good fine. Rosenberger 49; Yashin 300; RPC II 2201.

370  
Judaea. Gaza. Hadrian, 117-138 AD. AE 23 mm. Weight: 5.97 gm. Dated Epidemi
a 2, 130-131 AD. Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust of Hadrian right. Reve
rse: Tyche of Gaza standing left; at feet, heifer standing left; Marnas symbol in right; B
(Epidemia date) in legend. Good fine. Yashin 303; Sofaer 64.

371  
Judaea. Gaza. Hadrian, 117-138 AD. AE 16 mm. Weight: 4.56 gm Dated year 194
and Epidemia 5, 133-134 AD. Obverse: Laureate head right. Reverse: Hercules standin
g right, holding club and lion’s skin; symbol of Marnas to left Good fine. Sofaer 73; RPC
III 4037; Rosenberger 55.

372  
Judaea. Gaza. Julia Domna. Augusta, 193-217 AD. AE 22 mm. Weight: 8.21 gm
Dated year 266, 205-206 AD. Obverse: Draped bust right. Reverse: Io and Tyche claspi
ng hands; symbol of Marnas between, date in exergue. Very fine. Sofaer 184; Yashin 45
5-6; Rosenberger 151.

373  
Judaea. Gaza. Geta, 209-212 AD. AE 22 mm. Weight: 6.80 gm Dated year 260, 1
99-200 AD. Obverse: Diademed bust right. Reverse: Io and Tyche clasping hands; sym
bol of Marnas between, date in exergue. Good fine. Sofaer 188; Yashin 432; Rosenberg
er 160.

374  
Judaea. Gaza. Elagabalus, 218-222 AD. AE 22 mm. Weight: 9.53 gm Dated year
280, 219-220 AD. Obverse: Laureate, draped and cuirassed bust of Elagabalus right. R
everse: Tyche of the City standing facing turreted, head left, holding cornucopia and lon
g sceptre; behind, heifer, symbol of Marnas left; countermark: head left within rectangul
ar incuse. Very fine. Sofaer 209; Yashin 470; Rosenberger 175.

375  
Judaea. Gaza. Elagabalus, 218-222 AD. AE 23 mm. Weight: 10.09 gm Dated year
280, 219-220 AD. Obverse: Laureate bust of Elagabalus right. Reverse: Tyche of the Cit
y standing facing turreted, head left, holding cornucopia and long sceptre; behind, heife
r, symbol of Marnas left; countermark: head left within rectangular incuse. Good fine. So
faer 210; Rosenberger 176.

376  
Judaea. Gaza. Elagabalus, 218-222 AD. AE 24 mm. Weight: 13.55 gm Dated year
280, 219-220 AD. Obverse: Laureate, draped and cuirassed bust of Elagabalus right. R
everse: Artemis standing, right, holding bow and drawing arrow form quiver, and Marna
s standing facing, head left, holding thunderbolt and raising hand; symbol of Marnas lef
t, date in exergue. Very fine. Rare. Sofaer 213; Yashin 468; Rosenberger 174.
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377  
Judaea. Gaza. Elagabalus, 218-222 AD. AE 24 mm. Weight: 13.42 gm Dated year
280, 219-220 AD. Obverse: Laureate bust of Elagabalus right. Reverse: Io standing, rig
ht, in long chiton, holding the hand of the Tyche of the City standing facing turreted, hea
d left, holding cornucopia; behind Tyche, heifer, simbol of Marnas left. Good fine. Sofaer
216; Rosenberger 180; Yashin 465.

378  
Judaea. Neapolis. Domitian, 81-96 AD. AE 24 mm. Weight: 15.34 gm. Dated year
11, 82-83 AD. Obverse: Laureate head right. Reverse: Legend in three lines, date belo
w, all within wreath. Good very fine. Rosenberger 1; Sofaer 2.

379  
Judaea. Neapolis. Antoninus Pius, 138-161 AD. AE Medallion. 34 mm. Weight: 2
5.17 gm. Obverse: Laureate and draped bust of Antoninus Pius right. Reverse: View of
Mount Gerizim; below in front, a colonnade with two arched entrances; the left one lead
s to a stairway on left, flanked by a series of shrines or altars on the slope; the stairway l
eads to a temple seen in three quarter view; another roadway flanked by trees leads fro
m the colonnade to an altar on top of the hill to the right; in exergue, date. Fine. Rare. S
ofaer 30; Rosenberger 10; Meshorer City coins 126.

380  
Judaea. Neapolis. Marcus Aurelius. As Caesar, 139-161 AD. AE 24 mm. Weight:
9.54 gm. Dated year 88, 159-160 AD. Obverse: Bare head right. Reverse: Draped bust
of Serapis right, wearing calathus; date across field. Good very fine. Rosenberger 12; S
ofaer 35.

381  
Judaea. Neapolis. Faustina Junior. Augusta, 147-175 AD. AE 27 mm. Weight: 15.
25 gm. Dated year 88, 159-160 AD. Obverse: Draped bust right. Reverse: Tyche standi
ng left, holding rudder and cornucopia; date across field. Choice very fine. Sofaer 48; R
osenberger 20.

382  
Judaea. Neapolis. Faustina Junior. Augusta, 147-175 AD. AE 26 mm. Weight: 12.
99 gm. Dated year 88, 159-160 AD. Obverse: Draped bust right. Reverse: Tyche standi
ng left, holding rudder and cornucopia; date across field. Very fine. Sofaer 48; Rosenber
ger 20.

383  
Judaea. Neapolis. Faustina II, Augusta, 147-175 AD. AE 21 mm. Weight: 7.15 gm.
Dated year 89, 160-161 AD. Obverse: Draped bust of Faustina right. Reverse: Facing c
ult statue of Artemis Ephesia, date across field. Very fine. BMC 66; Sofaer 57.

384  
Judaea. Neapolis. Commodus, 177-192 AD. AE 15 mm. Weight: 1.89 gm. Obvers
e: Laureate head right. Reverse: Eagle standing on base, facing, head, right, spreading
wings. Very fine. Rare. Sofaer 70; RPC IV.3 3800.
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385  
Judaea. Neapolis. Commodus, 177-192 AD. AE 19 mm. Weight: 2.97 gm. Obvers
e: Laureate, draped and cuirassed bust right. Reverse: Tyche standing left, holding bust
and spear, foot on uncertain object (swimming god, prow?). Very fine. BMC 81; Sofaer 6
4; Rosenberger 24.

386  
Judaea. Neapolis. Elagabalus, 218-222 AD. AE 22 mm. Weight: 7.30 gm. Obvers
e: Laureate, draped, and cuirassed bust right. Reverse: Mt. Gerizim with stairway leadin
g to temple and altar at summit; colonnaded portico at foot of mountain. Very fine. Sofae
r 96; RPC IV.3 8922.

387  
Judaea. Neapolis. Elagabalus, 218-222 AD. AE 23 mm. Weight: 10.10 gm. Obver
se: Laureate, draped, and cuirassed bust right. Reverse: Mt. Gerizim with stair leading t
o temple in perspective and altar at summit; colonnaded portico at foot of mountain. Ver
y fine. Sofaer 97; Rosenberger 39.

388  
Judaea. Neapolis. Elagabalus, 218-222 AD. AE 22 mm. Weight: 6.70 gm. Obvers
e: Laureate, draped, and cuirassed bust right. Reverse: Tetrastyle temple, containing Ty
che standing facing, with head turned to left, holding bust and long spear. Very fine. Sof
aer 105; Rosenberger 44.

389  
Judaea. Neapolis. Julia Mamaea. Augusta, 222-235 AD. AE 14 mm. Weight: 3.62
gm. Obverse: Draped bust right, wearing stephane. Reverse: Facing cult statue of Zeus
Heliopolites, holding whip and grain ears, between two bulls. Good fine. Sofaer 126-27;
RPC VI 8978 (temporary).

390  
Judaea. Neapolis. Philip I, 244-249 AD. AE 28 mm. Weight: 13.81 gm. Obverse: L
aureate, draped, and cuirassed bust right. Reverse: Eagle with spread wings standing l
eft, supporting Mount Gerizim surmounted by temple. Choice very fine. Sofaer 136 var(r
everse inscription).

391  
Judaea. Neapolis. Philip II, 247-249 AD. AE 26 mm. Weight: 16.64 gm. Obverse:
Laureate, draped, and cuirassed bust right. Reverse: She-wolf standing left, head turne
d at Romulus and Remus suckling; above, Mount Gerizim. Very fine. Rosenberger 104;
Sofaer 198; Harl 78.

392  
Judaea. Neapolis. Trebonianus Gallus, 251-253 AD. AE 27 mm. Weight: 12.31 g
m. Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust right. Reverse: Eagle with wings spr
ead, supporting Mt. Gerizim surmounted by temple complex. Very fine. Sofaer 217; Ros
enberger 113.
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393  
Judaea. Neapolis. Volusian, 251-253 AD. AE 20 mm. Weight: 5.15 gm. Obverse:
Radiate, draped, and cuirassed bust right. Reverse: Mt. Gerizim surmounted by temple
and altar. Choice very fine. Harl 149; Rosenberger 124; RPC IX 2166.

394  
Judaea. Raphia. Philip II as Caesar, 244-247 AD. AE 23 mm. Weight: 11.42 gm. D
ated year 304, 244-245 AD. Obverse: Radiate, draped and cuirassed bust of Philip II, ri
ght, seen from rear. Reverse: Leto seated left, holding sceptre, hand on head of Apollo,
standing right; on the right, Artemis standing left, drawing arrow from quiver and holding
bow. Very fine. Very rare. Meshorer Raphia 59; Rosenberger 35; Sofaer 25.

395  
Judaea. Sebaste. Domitian, 81-96 AD. AE 23 mm. Weight: 13.10 gm. Dated year
109, 81-82 AD. Obverse: Laureate bust right. Reverse: Zeus standing right, holding sce
pter and crowning Nike; date to upper right. Very fine. Rosenberger 7; Sofaer 8; RPC II
2227; BMC 5.

396  
Judaea. Sebaste. Domitian, 81-96 AD. AE 11 mm. Weight: 1.50 gm. Obverse: Lau
reate head right. Reverse: Sword. Very fine. Very rare. RPC II 2230; Rosenberger 11; S
ofaer 12.

397  
Judaea. Sebaste. Commodus, 177-192 AD. AE 24 mm. Weight: 10.21 gm. Dated
year 215, 187-188 AD. Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust right. Reverse:
Kore-Persephone standing right, holding torch and grain ears, date across field. Choice
very fine. Rosenberger 13; Sofaer 14-15.

398  
Judaea. Sebaste. Julia Maesa. Augusta, 218-224 AD. AE 14 mm. Weight: 3.73 g
m. Obverse: Draped bust right. Reverse: Ares standing right, holding spear and parazo
nium; cista right. Very fine. Rosenberger 32.

399  
Judaea. Sepphoris. Trajan, 98-117 AD. AE 19 mm. Weight: 5.21 gm. Obverse: La
ureate head right. Reverse: Filleted caduceus. Choice very fine. Rosenberger 5; Sofaer
3.

400  
Judaea. Tiberias. Trajan, 98-117 AD. AE 27 mm. Weight: 15.25 gm. Dated year 8
1, 99-100 AD. Obverse: Laureate bust right. Reverse: Tyche standing left, holding rudde
r and cornucopia; date across field. Choice very fine. Rosenberger 5; Sofaer 1.
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401  
Arabia. Bostra. Hadrian, 117-138 AD. AE 22 mm. Weight: 8.33 gm. Obverse: Laur
eate head right. Reverse: Turreted bust of Arabia right, cradling two children in her arm
s. Good very fine. Spijkerman 1; Sofaer 3.

402  
Arabia. Bostra. Diva Faustina Senior, 138-early 141 AD. AE 15 mm. Weight: 3.61
gm. Obverse: Veiled bust right. Reverse: Tyche, wearing turreted crown, chiton and ma
ntle standing to front, head left, right hand resting on spear, left on hip. Very fine. Spijker
man 12; Sofaer 13-14.

403  
Arabia. Bostra. Diva Faustina Senior, 138-early 141 AD. AE 15 mm. Weight: 2.39
gm. Obverse: Veiled bust right. Reverse: Tyche, wearing turreted crown, chiton and ma
ntle standing to front, head left, right hand resting on spear, left on hip. Very fine. Spijker
man 12; Sofaer 13.

404  
Arabia. Bostra. Diva Faustina Senior, 138-early 141 AD. AE 15 mm. Weight: 2.03
gm. Obverse: Veiled and draped bust right. Reverse: Bundle of three barley-ears within
wreath. Very fine. Spijkerman 15; Sofaer 15.

405  
Arabia. Bostra. Marcus Aurelius as Caesar, before 161 AD. AE 15 mm. Weight: 1.
85 gm. Obverse: Bareheaded and draped bust of young Marcus Aurelius right. Revers
e: Bust of Tyche right, draped and wearing turreted crown; long tresses on neck. Very fi
ne. Very rare. Spijkerman 20; Sofaer 17.

406  
Arabia. Bostra. Geta as Caesar, 198-209 AD. AE 22 mm. Weight: 5.84 gm. Obver
se: Laureate and draped bust of Geta right. Reverse: ΑΜΜΩΝΑ ΘΕΟΝ ΟΜΟΝΟΙΑϹ (to
Ammon god of the Concord), Horned bust of Zeus-Ammon right, wearing kalathos. Choi
ce very fine. Unpublished in the standart references. Bibliothèque nationale de France.
Catalogue Général online, ark:/12148/cb41762532j

407  
Arabia. Bostra. Severus Alexander 222-235 AD. AE 18 mm. Weight: 4.83 gm. Obv
erse: IMP CAES M AVR SEV ALEXANDER AVG, laureate, draped, cuirassed bust righ
t. Reverse: COLONIA BOSTRA, Marsyas standing right, wine-skin over shoulder, raisin
g right hand. Very fine. Spijkerman 49; Sofaer 44.

408  
Arabia. Bostra. Severus Alexander, 222-235 AD. AE 19 mm. Weight: 4.79 gm. Ob
verse: Laureate and draped bust of Severus Alexander right. Reverse: Draped bust of Z
eus-Ammon, wearing solar disk. Very fine. Spijkerman 48; Sofaer 41.
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409  
Arabia. Bostra. Severus Alexander, 222-235 AD. AE 20 mm. Weight: 5.87 gm. Ob
verse: Laureate and draped bust of Severus Alexander right. Reverse: Draped bust of Z
eus-Ammon, wearing solar disk. Very fine. Spijkerman 48; Sofaer 41.

410  
Arabia. Bostra. Julia Mamaea. Augusta, 222-235 AD. AE 22 mm. Weight: 6.06 g
m. Obverse: Draped bust of Mamaea right, wearing stephane. Reverse: Turreted and dr
aped bust of Tyche left, with cornucopia at shoulder. Very fine. Spijkerman 54; Sofaer 4
7.

411  
Arabia. Bostra. Julia Mamaea. Augusta, 222-235 AD. AE 22 mm. Weight: 6.06 g
m. Obverse: Draped bust of Mamaea right, wearing stephane. Reverse: Draped bust of
Zeus-Sarapis right, wearing solar-disk. Very fine. Spijkerman 52; Sofaer 49.

412  
Arabia. Bostra. Philip I, 244-249 AD. AE 27 mm. Weight: 12.19 gm. Obverse: Laur
eate, draped and cuirassed bust right. Reverse: Bust of Zeus-Ammon right, wearing kal
athos, gorgoneion on breast. Good fine. Spijkerman 56; Rosenberger 50.

413  
Arabia. Bostra. Philip II. As Caesar, 244-247 AD. AE 27 mm. Weight: 14.11 gm. O
bverse: Radiate and draped bust right. Reverse: Agnostic wreath containing AKTI/AΔO
V/CAPIA in three lines. Very fine. Spijkerman 60; Sofaer 54.

414  
Arabia. Bostra. Philip II. As Caesar, 244-247 AD. AE 27 mm. Weight: 15.92 gm. O
bverse: Radiate and draped bust right. Reverse: Agnostic wreath containing AKTI/AΔO
V/CAPIA in three lines. Very fine. Spijkerman 60; Sofaer 54.

415  
Arabia. Esbous (Heshbon). Elagabalus, 218-222 AD. AE 22 mm. Weight: 5.23 g
m. Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust right. Reverse: Zeus seated left, hold
ing patera and scepter. Very fine. Scarce. Spijkerman 1; Sofaer 3; Rosenberger 2.

416  
Arabia. Esbous (Heshbon). Elagabalus, 218-222 AD. AE 25 mm. Weight: 12.45 g
m. Obverse: Radiate and cuirassed bust right. Reverse: Zeus seated left, holding patera
and scepter. Very fine. Rare. Spijkerman 2; Rosenberger 1.
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417  
Arabia. Esbous (Heshbon). Elagabalus, 218-222 AD. AE 22 mm. Weight: 9.02 g
m. Obverse: Laureate, draped and cuirassed bust right. Reverse: Tyche standing left, wi
th right foot on figure, holding bust and scepter, within tetrastyle temple with pediment a
nd central arch. Very fine. Rare. Spijkerman 3; Rosenberger 3; Sofaer 4.

418  
Arabia. Esbous (Heshbon). Elagabalus, 218-222 AD. AE 22 mm. Weight: 7.47 g
m. Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust right. Reverse: Mên standing left, wit
h right foot on bull’s head, holding small conical object and serpent–entwined scepter. V
ery fine. Scarce. Spijkerman 4; Rosenberger 5; Sofaer 7.

419  
Judaea. Gaba. Trajan, 98-117 AD. AE 23 mm. Weight: 9.83 gm. Dated year 171, 1
12-113 AD. Obverse: Laureate bust right. Reverse: Nike advancing left, holding wreath
and trophy, date AOP right. Very fine. Rare. Kindler 20; Sofaer 17; De Saulcy 2.

420  
Arabia. Medaba. Caracalla, 197-218 AD. AE 28 mm. Weight: 9.17 gm. Obverse: L
aureate, draped and cuirassed bust right. Reverse: Helios in facing quadriga, raising ha
nd and holding whip. Good fine. Rare. Spijkerman 4; Sofaer -.

421  
Arabia. Medaba. Elagabalus, 218-222 AD. AE 21 mm. Weight: 6.15 gm. Obverse:
Laureate, draped and cuirassed bust right. Reverse: Tetrastyle temple of Dusares conta
ining baetyl; MHΔA in exergue. Good very fine. Rare. Spijkerman 12 var (inscription of r
everse, pellet in pediment); Sofaer 11.

422  
Arabia. Petra. Hadrian, 117-138 AD. AE 27 mm. Weight: 13.19 gm. Obverse: Laur
eate and cuirassed bust of Hadrian right, gorgon on breastplate. Reverse: Tyche seated
left on pile of rocks, extending hand and holding trophy. Very Fine. Spijkerman 2; Rosen
berger 1.

423  
Arabia. Petra. Hadrian, 117-138 AD. AE 20 mm. Weight: 5.60 gm. Obverse: Laure
ate and draped bust of Hadrian right. Reverse: Turreted, veiled and draped bust of Tych
e right. Very Fine. Spijkerman 9; Rosenberger 5; Sofaer 8.

424  
Arabia. Petra. Hadrian, 117-138 AD. AE 20 mm. Weight: 4.48 gm. Obverse: Laure
ate and draped bust of Hadrian right. Reverse: Turreted, veiled and draped bust of Tych
e right. Very Fine. Spijkerman 7; Rosenberger 5; Sofaer 7.
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425  
Arabia. Petra. Marcus Aurelius & Lucius Verus, 161-169 AD. AE 19 mm. Weight:
3.90 gm. Obverse: Bare heads of Marcus Aurelius and Lucius Verus, each with slight dr
apery, vis-à-vis. Reverse: Turreted, veiled and draped bust of Tyche right. Good very fin
e. Spijkerman 21; Rosenberger 15; Sofaer 19.

426  
Arabia. Petra. Elagabalus, 218-222 AD. AE 20 mm. Weight: 4.37 gm. Obverse: La
ureate, draped, and cuirassed bust right. Reverse: Foundation scene: man plowing with
bull and cow right. Very Fine. Spijkerman 56; Rosenberger 35; Sofaer 56.

427  
Arabia. Petra. Elagabalus, 218-222 AD. AE 19 mm Weight: 6.06 gm. Obverse: La
ureate head of Elagabalus right. Reverse: Tyche seated left on rocks, extending hand a
nd holding trophy, within distyle temple. Very fine. Spijkerman 55; Rosenberger 34.

428  
Egypt. Alexandria. Trajan, 98-117 AD. AE Dichalkon. Weight: 1.78 gm. Dated year
16, 112-113 AD. Obverse: Laureate head right. Reverse: Oinochoe; date across field. V
ery fine. Dattari (Savio) 7249-50; RPC III 4774.

429  
Egypt. Alexandria. Hadrian, 117-138 AD. AE Dichalkon. Weight: 1.03 gm. Dated y
ear 10, 125-126 AD. Obverse: Laureate head right. Reverse: Pilei of the Dioscuri surmo
unted by stars; date in exergue. Choice very fine. Rare. Dattari (Savio) 1936-7; RPC III
5635.

430  
Egypt. Alexandria. Hadrian, 117-138 AD. AE Dichalkon. Weight: 1.45 gm. Dated y
ear 10, 125-126 AD. Obverse: Laureate head right. Reverse: Three ears of grain, date a
cross field. Very fine. Dattari (Savio)7859; RPC III 5633.

431  
Egypt. Alexandria. Aurelian, 270-275 AD. Potin Tetradrachm. Weight: 6.98 gm. Da
ted year 6, 274-275 AD. Obverse: Laureate and cuirassed bust right. Reverse: Dikaiosy
ne standing left, holding scales and cornucopia. Very fine. Rare. Emmett 3921.

432  
Egypt. Alexandria. Probus, 276-282 AD. Potin Tetradrachm. Weight: 6.63 gm. Dat
ed year 7, 281-282 AD. Obverse: Laureate and cuirassed bust right. Reverse: Eagle sta
nding left, head right, holding wreath in beak; date across field. Very fine. Köln 3155; Da
ttari (Savio) 5555.
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433  
Vitellius, 69 AD. AR Denarius. Rome mint. Weight: 2.62 gm. Obverse: A VITELLIV
S GERMAN IMP TR P, Laureate head right. Reverse: Victory seated left, holding patera
and palm frond. Good fine. Scarce. RIC 88.

434  
Vespasian, 69-79 AD. AR Denarius. Rome mint. Weight: 2.79 gm. Struck 74 AD.
Obverse: IMP CAESAR VESP AVG, Laureate bust right. Reverse: PONTIF MAXIM, Wi
nged caduceus. Very fine. RIC II 686.

435  
Gordian III, 238-244 AD. AE Sestertius. Rome mint. 32 mm. Weight: 19.65 gm. O
bverse: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust right. R
everse: LAETITIA AVG N, Laetitia standing left, holding wreath and anchor, S – C acros
s field. Good very fine. RIC IV 300a.

436  
Gordian III, 238-244 AD. AE Sestertius. Rome mint. 29 mm. Weight: 22.23 gm. O
bverse: IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust righ
t. Reverse: PROVIDENTIA AVGG, Providentia standing front, head left, holding transve
rse sceptre and globe, S – C across field. Good very fine. RIC IV 257a.

437  
Gordian III, 238-244 AD. AE Sestertius. Rome mint. 30 mm. Weight: 19.11 gm. Ob
verse: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust right. Re
verse: IOVIS STATOR, Jupiter standing left, holding thunderbolt and long scepter, S – C
across field. Very fine. RIC IV 299a.

438  
Philip I, 244-249 AD. AE Sestertius. Rome mint. 28 mm. Weight: 12.29 gm. Obver
se: IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right. Reverse: A
NNONA AVGG, Annona standing left, holding corn ears over modius and cornucopiae,
S – C across field. Very fine. RIC 168.

439  
Philip II, 247-249 AD. AE Sestertius. Rome mint. 29 mm. Weight: 14.92 gm. Obve
rse: IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right. Reverse: LI
BERALITAS AVGG III, Philip II and Philip I seated left on curule chairs, extending hand
s; Philip I also holding sword, SC in ex. Good very fine. RIC IV 267a.

440  
Diocletian, 284-305 AD. AE Antoninianus. Tripolis mint. Weight: 3.75 gm. Obvers
e: Radiate, draped and cuirassed bust of Diocletian right. Reverse: Emperor standing fa
cing, head right, scepter in left hand, receiving with right Victory on globe from Jupiter st
anding facing, head left, scepter in left hand; TR XXI in exergue. Choice very fine. RIC 3
28.
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441  
Licinius, 308-324 AD. AE Follis. Heraclea mint. Weight: 3.96 gm. Obverse: Laurea
te head right. Reverse: Jupiter standing front, head left, holding Victory on globe and sc
eptre; to left, eagle standing left, head right, holding wreath in beak; SMHT in exergue.
Very fine. RIC 73.

442  
Julian II, 361-363 AD. AE Follis. Constantinople mint. 27 mm. Weight: 7.23 gm. O
bverse: DN FL CL IVLIANVS PF AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust righ
t. Reverse: SECVRITAS REIPVB, Bull standing right; above, two stars, CONSPA in exe
rgue. Very fine. RIC 162.

443  
Heraclius, with Heraclius Constantine. 610-641 AD. AR Hexagram. Constantinopl
e mint. Weight: 5.75 gm. Struck 632-635 AD. Obverse: Heraclius and Heraclius Consta
ntine seated facing on double throne, both holding globus cruciger; cross above. Revers
e: Cross potent on globe set on three steps. Fine. Double struck on reverse. MIB 140; S
B 798.

444  
Heraclius, with Heraclius Constantine and Heraclonas, 610-641 AD. AE 12 Numm
i. Alexandria mint. Weight: 8.42 gm. Obverse: Heraclius, in centre, flanked by Heraclius
Constantine, on right, and Heraclonas, on left, each wearing crown and chlamys and ho
lding globus-cruciger. Reverse: Large IB; between, cross potent on triangular base. Ver
y fine. DOC 196; MIB 206; SB 860.

445  
Umayyad Caliphate. Arab-Byzantine coinage. Standing Emperor type. AE Fals. U
ncertain mint in Syria or Palestine. Based on Constans II type. 25 mm. Weight: 5.24 gm.
Circa 640-680 AD. Obverse: Emperor standing, holding 2 crosses, EN TOTO NIKA aro
und. Reverse: Cursive m, ANA left, NEO right, blundered text below. Choice very fine. V
ery rare. Album 3504; Foss 9.

446  
Ummayad Caliphate. Arab-Byzantine coinage. AE Fals. Damascus mint. 20 mm.
Weight: 4.05 gm. Obverse: Standing imperial figure, holding long cruciform scepter and
globus cruciger; ΔAMACKOC to right, T to left. Reverse: Large M; above, staurogram.
Good very fine. Very rare. Album 3517 var.

447  
Umayyad Caliphate. Arab-Byzantine coinage. AE Fals. Tabariyya (Tiberias) mint.
24 mm. Weight: 5.51 gm. Struck circa 65-80 AH, 685-690 AD. Obverse: Three standing
imperial figures. Reverse: Large M; monogram above, C below; THBЄPIAΔOC around l
eft, tabariyya in Arabic to right. Choice very fine. Large flan. One of the finest knowns ex
amples. Walker, Arab-Byzantine 43; Sofaer 30; Album 3512.1.

448  
Umayyad Caliphate. Arab-Byzantine coinage. AE Fals. Tabariyya (Tiberias) mint.
24 mm. Weight: 4.67 gm. Struck circa 65-80 AH, 685-690 AD. Obverse: Three standing
imperial figures. Reverse: Large M; monogram above, C below; THBЄPIAΔOC around l
eft, tabariyya in Arabic to right. Very fine. Used as pendant Walker, Arab-Byzantine 43;
Sofaer 30; Album 3512.1.
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449  
Umayyad Caliphate. Post reform coinage. AE Fals. Uncertain mint in Greater Syri
a. 18 mm. Weight: 3.97 gm. Struck circa 697-750 AD. Good very fine. Album 179 (var).

450  
Umayyad Caliphate. Post reform. 697-750 AD. Iliya (Jerusalem) mint. AE Fals. 14
mm. Weight: 2.72 gm. Obverse: Iscription in three lines. Reverse: Menorah. Very fine.
D. Barag, “The Islamic Candlestick Coins of Jerusalem,” INJ 10, type 4; Walker 605; Alb
um 163.

451  
Umayyad Caliphate. Post reform. 697-750 AD. Iliya (Jerusalem) mint. AE Fals. 14
mm. Weight: 2.90 gm. Obverse: Iscription in three lines. Reverse: Menorah. Very fine.
D. Barag, “The Islamic Candlestick Coins of Jerusalem,” INJ 10, type 4; Walker 605; Alb
um 163.

452  
Abbasid, time of al-Ma'mun, 196-218 AH, 812-833 AD. Anonymous AE Fals. Al-R
amla mint. 20 mm. Weight: 2.32 gm. Dated 217 AH, 832 AD. Obverse: First part of Kali
ma in three lines across field. Reverse: Continuation of Kailma (retrograde) in three line
s across field; mint and date formula around, "bakh" below. Choice very fine. Album 29
2; SNAT-IVa.84/90.

453  
Kingdom of Axum. Ezanas, circa 300-350 AD. AE 14 mm. Weight: 1.23 mm. Obve
rse: BACI ΛEVC, draped bust right, wearing headcloth, all within circle. Reverse: TOVT
O APECH TH XWPA, cross within circle. Very fine. Munro-Hay type 52; BMC Axum 90.

454  
Phoenicia. Ake-Ptolemais. Time of Antiochos IV-VII, 185-123 BC. Lot of 5 coins. F
rom fine to choice very fine. Lot sold as is, no returns.

455  
Judean Kingdom, Alexander Jannaeus, 104-76 BC. Lot of 6 Prutot. From fine to v
ery fine. Lot sold as is, no returns.

456  
Judean Kingdom, Alexander Jannaeus, 104-76 BC. Lot of 2 Lead Prutot. Hendin 1
155. Lot sold as is, no returns.
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457  
Judean Kingdom. Mattathias Antigonus, 40 - 37 BC. AE 24 mm. Lot of 2 coins. Go
od fine. Lot sold as is, no returns.

458  
Judaea. Herod IV Philip, 4 BC-34 AD. Lot of 2 coins. Good fine. Lot sold as is, no
returns.

459  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. Lot of 5 AE Prutot. From fine to ve
ry fine. Lot sold as is, no returns.

460  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. Lot of 5 AE Prutot. From fine to ve
ry fine. Lot sold as is, no returns.

461  
Judaea. Pre-Royal Coins of Agrippa II. Tiberias mint. Lot of 2 AE's. Good/ Very fin
e. Lot sold as is, no returns.

462  
Judaea. Caesarea Maritima. Lot of 2 coins. Commodus and Elagabalus. Very fine.
Lot sold as is, no returns.
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463  
Egypt. Alexandria. Trajan, 98-117 AD. AE Dichalkon. Lot of 3 coins. Very fine. Lot
sild as is, no returns.

464  
Lot of 3 Roman Denarii. Very fine. Lot sold as is, no returns.
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